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Dziś: S. Julji Panny Męczenniczki.
Jutro: S. 7¥<Sjey i Ś-go Dezyderjusza. 
Poniedziałek: b. Joanny Wdowy.
~Wtorek: SS. Grzegorza VII i Urbana.

— Jutrzejsza uroczystość Trójcy Przenajświę
tszej, obchodzoną będzie odpustowem Nabożeństwem, 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazania
mi i processjami w kościołach:

parafialnym Ś go Krzyża;
parafialnym Najświętszej Marji Panny na Nowem- 

Mieście; i
parafialnym S-tej Trójcy na Solcu, 

który to Kościół należał do zakonu założonego przez 
Ś-go Jana de Matka, a który chciał aby wszystkie 
klasztory do jego zakonu należące, poświęcone były 
Trójcy Przenajświętszej.

W tej więc Świątyni podczas jutrzejszego Nabo
żeństwa odpustowego, udzieloną będzie z dozwolenia 
Stolicy Apostolskiej absolucja jeneralna.

W dniu jutrzejszym również i kościół Ś-go Kazi
mierza na Nowem-Mieście, obchodzić będzie Odpu
stem zupełnym uroczystość Ś-ej Weroniki.

Dzisiaj we wszystkich tu wymienionych Świątyniach 
odbędą się uroczyste Nieszpory z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, we wszystkich zaś innych ko
ściołach, w których jutro nie ma Odpustów, odbędą 
się Nieszpory bez wystawienia Najświętszego Sakra
mentu. ___
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“Wiadomości miejscowe.

= Otrzymaliśmy z Sieradza telegram donoszący 
iż JW. Jenerał-Gubernator Kotzebue przybywszy do 
tego miasta powitany zosłał Chlebem i solą przez 
znaczniejszych obywateli w imieniu których przema
wiał doktór Stanisławski. JW. Jenerał-Gubernator 
obiadował w Sieradru a następnie o godzinie 3 ej 
z południa wyjechał do Łodzi.

= Na wystawę Zachęty Sztuk pięknych w War
szawie nadesłane zostały następujące obrazy: Brzo
zowskiego Teofila „Kościółek w Tatrach; Małeckiego 
Władysława „Krajobraz z nad Wisły,“ nakoniec 
Aivazovsky’ego „Krajobraz morski.* 1*

Jeżeli kiedykolwiek delikwent skazany na śmierć 
zasługiwał na zwolnienie go od kary, to z pewnością 
o tym niedźwiedziu można było to powiedzieć.

Ale nauka nie zna litości.
{ Postanowiono bezwzględnie rzecz przyprowadzić
I do skutku i przyniesiono powrozy, służyć mające do 

uduszenia niedźwiedzia.
Dozorca, który codziennie miał z nim do czynienia, 

rozkazał mu wyjść do klatki. Niedźwiedź, który co
dziennie podczas kiedy zamiatano i porządkowano 
dół, zmuszony był opuszczać na pewien ezas swoje 
każdodzienne schronienie, dał się zamknąć najspokoj
niej.

Wówczas siedmnastu ludzi weszło do dołu. Zarzu-
I ciii oni powróz ze zsuwającym się węzłem na szyję 

niedźwiedzia i poczęli ciągnąć z całej siły.
Martin jednem targnięciem ciała pociągnął za sobą 

wszystkich siedmnastu oprawców, którzy nie mogąc 
mu poradzić, zmuszeni byli umocować powróz u pnia 
drzewa rosnącego w samym środku dołu.

— Przebijcie mu karotydę, zawołał jeden z pro
fesorów przypatrujących się z góry tej walce.

Przyniesiono więc halabardę żelazną a ponieważ 
pod kudłami niedźwiedzia trudno było domacać się 
karotydy, zaczęto więc halabardą dźgać go na 
oślep.

Łatwo zrozumiecie jak odrażający to był widok.
Biedny zwierz nie wydał nawet krzyku, ale czując, 

że już skon jego jest postanowiony, odstąpił od 
walki i ułożywszy się w klatce, czekał na cios ostatni. 
Ostatnie jego wejrzenie padło na dozorcę, który go 
zwykle obsługiwał.

Niedźwiedź zdawał się mówić.
— I ty także przeciwko mnie!
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= Podobno projekt przeprowadzenia omnibusu ko
lejowego wzdłuż Nowego-Światu, znów odżył. Tym 
razem wszystkie okoliczności zdają się przepowiadać 
szybkie jego ziszczenie. Dotąd cała trudność napoty
ka się w przeprowadzeniu linji skrętu, kolej bowiem 
Poinieniona miałaby dwa główne punkta: Powązki i 
Wilanów.

Zbytecznem byłoby dodawać ileby przez przepro
wadzenie podobnej linji zyskała ludność miasta, ma-

jąc sobie ułatwioną na takiej przestrzeni komunika
cję, a tem samem i zamieszkanie. Może być bardzo, 
iż z oczekiwaną tą chwilą nawet cena lokalów tak o- 
becnie wygórowana, będzie musiała przyjąć skro
mniejsze rozmiary.

Przedsiębiorcy chodzą energicznie około uzyskania 
odpowiedniego zezwolenia, i sądzić należy, że ich sta
rania pomyślnem uwieńczone zostaną skutkiem. Opty
miści nawet twierdzą, iż jeszcze w roku bieżącym 
ujrzymy kursujące po powyższej przestrzeni omni
busy.

= Pozostała w rękopiśmie Sonata (D minor), na 
fortepian, po ś. p. Antonim Stolpym, zostanie wyko
naną na przyszłym wieczorze Towarzystwa muzyczne- 
nego, poświęconym muzyce pokojowej, przez samego 
Dyrektora Towarzystwa p. Józefa Wieniawskiego. 
Kompozycja ta której przyznają wielkie zalety jest 
u nas wcale jeszcze nieznaną, i po raz pierwszy do
piero miłośnicy muzyki będą ją mogli ocenić. Wie
czór 56 ty odbędzie się w przyszły czwartek i będzie 
już ostatnim w tym sezonie.

= Podajemy w dalszym ciągu wiadomość o nowo 
mających się budować domach w bieżącym roku:

Przy ulicy Ciepłej pod Nr 1106, wymurowaną zo
stanie frontowa kamienica z oficyną o dwóch pię
trach.

Przy ulicy Żelaznej pod Nr 1147, stanie piętrowa 
oficyna.

Przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1286ń, wymurowa
ną zostanie oficyna i inne gospodarcze budowle.

Przy ulicy Śto Jerskiej pod Nrl769a i 1769Ą wpo- 
sesji niegdy Lesznowskich, obecnie należącej do p. 
Walfisza, w której od dawnych czasów mieściła się 
redakcja i drukarnia „Gazety Warszawskiej11, wznie
sione zostaną: frontowa kamienica o trzech piętrach, 
trzy oficyny o takiejże wysokości i dwie oficyny dwu
piętrowe.

Przy ulicy Dzikiej pod Nr 2314<Z, stanie piętrowa 
drewniana oficyna i inne budowle.

Przy ulicy Bugaj pod Nr 2592/3, dwa magazy
ny murowane, przerobione zostaną na mieszkalne 
domy.

= Towarzystwo Techniczne w Petersburgu, za o- 
kazy wane na jego wystawie nowe lub udoskonalone 
mechanizmy, przyznało między innemi następne na
grody: Fabryka pod firmą Lilpop, Rau i Loewen- 
stein w Warszawie, otrzymała medal Towarzystwa za

szczęśliwe zastosowanie przenośnej kolei żelaznej dla 
gromadzenia i przewozu niewielkich ciężarów rozrzu
conych na znacznej przestrzeni, oszczędzając wydatku 
na siłę poruszającą. Donat Moniuszko otrzymał list 
pochwalny za prostotę budowy i ścisłość zasad teore
tycznych wynalezionego przezeń przyrządu do mie
rzenia płynów przechodzących przez apparat, z pozo
stawianiem ich cząstki w apparacie na próbę. Takąż 
nagrodę przyznano p. Woroncowowi-Weliaminowowi 
w Warszawie, za dokładność i umiarkowaną cenę wy
rabianych przezeń wag dziesiętnych.

— Powieść Kraszewskiego „Sieroce Dole“ drukuje 
się w streszczeniu i skróconym przekładzie w odcin
ku „Petersburskich wiadomości.11 Dziennik rossyj- 
ski nader pochlebnie mówi o naszym znakomitym pi
sarzu.

= Warszawa z Pragą podzielone zostały pod 
względem handlowym, na 20 rewirów, do których 
wybrani zostali następujący deputaci, w I p. S. Gą- 
siorowski, w II p. M Lande, w III p. I. Bein, w IV 
p. B. Frank, w V I. Maszków, w VI p. A. Rozengar- 
ten, w VII p. S. Glickson, w VIII p. B. Dekler, w IX 
Z. Nipanicz, w X p. T. Stanisławski, w XI G. Berliń
ski, w XII p. I. Freider, w XIII p. F. Bloch, w XIV 
p. M. Glucksberg, w XV p. W. Bednawski, w XVI 
p. S. Mazur, w XVII p. J. A. Krauze, w XVIII pan 
I. Kucharkin, w XIX p. W. Berson; zaś w XX na 
Pradze, p. C. Skoryna.

= Czytamy w „Gazecie Handlowej": Sąd krymi
nalny warszawski, wyrokiem zaocznym w miesiącu 
listopadzie roku 1873 zapadłym, skazał Markusa 
Wart ansa, na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie 
do Syberji na osiedlenie w mniej odległych miejscach 
ze skutkami, nadto tegoż Wartansa i sukcessorów 
zmarłej żony,—solidarnie do zwrotu na rzecz kassy 
ekonomicznej m. Warszawy (w której popełnioną zo
stała kradzież z namowy Wartansa) rs. 9,255 k. 787a 
i do opłacenia kosztów śledztwa. Głośna więc ta 
w swoim czasie sprawa miała koniec taki, na jaki 
zasłużyła i jaki jej nadała opinja publiczna wzbu
rzona wówczas do najwyższego stopnia chytrością 
lichwiarza i sposobami, jakich się imał do dopięcia 
swych niegodnych celów.

= W nadchodzący wtorek w operze p. n. „Violeta“ 
będzie miał miejsce trzeci występ p. Aleksandro
wicza.

OFIARA NAUKI.
Professorowie Anatomji porównawczej przy Ogro

dzie Botanicznym w Paryżu oświadczyli, iż potrzebu
ją ciała nieżywego niedźwiedzia dla poczynienia nad 
Niem niektórych doświadczeń.

W ogrodzie znajdował się podówczas stary niedź
wiedź zwany Martin. Było przy tem kilku młodych. 
Postanowiono więc pozbyć się starego.

Pewnego więc dnia zrana, zanim jeszcze ogród o- 
Lvorzony został dla publiczności, gromadka złożona 
* dwudziestu może osób, profesorów, studentów i ar
tystów, otoczyła kratę okalającą dół, w którym się 
Niedźwiedź znajdował.

. Martin, nie przeczuwając swojego losu,przechadzał 
S16 ociężałym krokiem w szerz i wzdłuż swojego mie
szkania, zwracając od chwili do chwili małe swoje 
°czki na widzów. Nagle zatrzymał się przyglądając 
81fi jednemu z nich z większą uwagą.

Ten ostatni bowiem rozwinął paczkę, w której się 
^Najdowało sześć sporych ciastek.

Martin przysiadł na tylnych łapach, otworzył sze
lko paszczę, dwa albo trzy razy machnął w powie
trzu przedniemi łapami ażeby przyjść do równowagi,
1 Wyczekiwał w tej uczonej postawie na gratkę.

Wówczas profesor rzucił mu jedno ciastko, nastę- 
*nie, dwa trzy i wszystkie sześć, które niedźwiedź
2 wdzięcznością połykał od razu, nie zadając sobie na
wet trudu dotknąć ich potężnemi swojemi kłami.

Każde z tych ciastek zaprawne było potężną dozą 
•rszenniku.
, Czekano na skutek, a niedźwiedź widząc, że już za
brakło łakoci, rozpoczął na nowo przechadzkę.

Po kilku minutach tego hygienicznego ruchu, Mar- 
“N zatrzymał się nagle, jak gdyby uczuł jakieś nie

spodziane wewnętrzne porażenie. Pogładził sobie kil
ka razy łapą po mordzie i zdawał się namyślać.

Skutek tego namysłu był taki, iż bezzwłocznie zbli- 
i żył się do rynienki, z której płynąca woda służyła mu 

do codziennego napoju i kąpieli, i wyżłopał od razu 
z jakie dwa wiadra tej wody.

Ten ożywczy trunek stał się dla niego najpotężniej- 
; szem antydotum. W jednej chwili skutek arszeniku 

został zneutralizowany.
Jednocześnie odezwał się głos dzwonka, który był 

znakiem otworzenia ogrodu dla publiczności. Trzeba 
było egzekucję Martina odłożyć na dzień następny.

Nazajutrz więc o tejże samej godzinie ciż sami wi
dzowie zebrali się około kraty dół okalającej. Jeden 
z nich trzymał znowu w ręku pakiet z trzema ciast
kami. Dwa pierwsze ciastka rzucił do dołu i Martin 
nie pogardzał niemi, ale tym razem miał tę ostrożność, 
że przed połknięciem skontrolował je zębami.

Rzucono trzecie ciastko.
W ciastku tym zawierała się mała kapsułka, zawie

rająca w sobie straszną substancję, zwaną kwasem 
pruskim.

Każdemu wiadomo, że bezpośrednim skutkiem poł
knięcia tej najokropniejszej trucizny, jest śmierć pio- 
ronująca.

Martin wziął ciastko w zęby tak jak i poprzednie.
Nagle jednak roztworzył szeroko paszczę i pozo

stał nieruchomy. Widocznie zrozumiał niebezpieczeń
stwo.

I czemprędzej za pomocą przednich łap, wygarnął 
z paszczy wszystkie okruchy ciastka niepołkniętego 
jeszcze i wepchnął to wszystko do dołku urządzonego

I' pod rynienką, z której woda płynęła.
I po kilku chwilach rozpoczął na nowo swoją prze

chadzkę, jak gdyby nigdy nic nie było. 



= W przyszły wtorek odbędzie się ogólne posie
dzenie kolegium ewangelicko reformowanego w przed
miocie składki na budowę nowego kościoła.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr W’ielki: niedziela „Cyrulik Sewilski,“ ponie
działek „Córka pani Angot,“ wtorek „Violeta,“ środa 
„Żadna Perfumiarka," czwartek „Wit Stwosz," pią
tek „Bandyci,“sobota „Szabla mojego ojca," „Pocz- 
tylion z Loujumeau."

Teatr Rozmaitości: niedziela „Na łasce zięcia" 
(pierwszy raz), poniedziałek „Na łasce zięcia," wtorek 
„Na łasce zięcia," środa „Drzemka pana Prospera1,, 
piątek „Na łasce zięcia," sobota „Śluby panieńskie," 
„Dwóch Głuchych," niedziela „Na łasce zięcia."
= Czytaliśmy wczoraj kartę, ogłaszającą o miesz

kaniu do najęcia złożonem z czterech pokojów, dwóch 
przedpokojów, pasażu i kuchni za cenę rubli 750! 
Dodać należy, że owe cztery pokoje są właściwie tyl
ko pokoikami, i że mieszkanie to znajduje się na dru- 
giem piętrze. Zdaje się, że Warszawa pod względem 
ceny lokalów nie tylko już dorównała, ale chyba prze
ścignęła najdroższe nawet z wielkich miast europej
skich.

= W przyszłą sobotę w komedji Fredry p. n. 
„Śluby panieńskie" ma wystąpić w roli Anieli panna 
Majeranowska, córka cenionej powszechnie artystki 
niegdyś naszej opery. Krąży także pogłoska, za któ
rej autentyczność nie zaręczamy że i pani Majera
nowska (matka) ma występować na scenie Teatru 
Rozmaitości w rolach charakterystycznych.

= Słyszeliśmy że p. Minter znany tutejszy fabry
kant ma zamiar urządzić fabrykę i wznieść budynek 
na ten cel na własnym placu przy ulicy Hożej. Fabry
ka ta dzisiaj mieści się przy ulicy Smolnej.

= W r. 1697 d. 17 Maja nawiedziła Warszawę 
straszna klęska pożaru, który zniszczył 200 przeszło 
domowstw.— Owóż jednej rzeczy nie zanotowały nam 
kroniki, czy właściciele pozostałych domów korzy
stając z tak debrze nadającej się sposobności podnie
śli cenę lokalów i w jakim stosunku podniesienie by 
wypadło. A ciekawą byłaby ta wiadomość, chociażby 
dla porównania. Jak to ci kronikarze niedbale dopeł
nili swojego obowiązku.

= Park prążki został oświecony... naftą. Zawdzię
cza on to światło właścicielowi restauracji, który we 
własnym interesie radby, aby spacerujący po parku 
goście trafiali do jego przybytku...

= Na miejscu gdzie mieściła się redakcja „Gazety 
Warszawskiej", ma stanąć wielki dom trzy piętrowy.

= Cena masła na targach warszawskich wciąż 
wzrasta, a jakkolwiek wielu przyczynę tej drożyzny 
upatruje w padaniu bydła skutkiem ksiągosuszu, to 
jednak głównie przypisać należy taki stan rzeczy dłu
giej i silnej zimie.

Funt świeżego masła kosztuje na targach blizko 
60 kop., a cena solonego przechodzi znacznie połowę 
tej sumy.

Okoliczność ta zwrócić powinna uwagę producen
tów i zachęcić ich do dobrej i na postępowych zasa
dach opartej hodowli inwentarza.

= Zeszłej środy nieletni chłopiec chodzący za zbie
raniem kości, natrafił nad samą Wi4ą pod tarasem, 
na ukryty trzos i garnek napełniony pieniędzmi, 
prawdopodobnie złotemi, o czem niebawem zawiado
miono policję.

= Pomnik Kopernika zostanie oświetlonym czte
rema kandelabrami gazowemi. Kandelabry te umie
szczone będą na czterech ballustradach.

= Mówią w kółkach artystycznych, że pan Michał 
Chodźko, zamierza kilka razy wystąpić z dającemi 
u nas przedstawienia artystami opery francuzkicj.

== P. Salamoński odnowił personal swojego cyrku 
i obecnie zaczyna przedstawiać pantominy. Dziś pier
wsza z nich Szklanny trzewiczek, a kosztowne rekwi- 
zyta do tego przedstawienia właściciel cyrku sprowa
dził z Berlina.

= P. L. Grabowski zapisał na kurs Le grand prix j 
de la ville de Paris mający się odbyć w r. 1877, dwa 
konie, ze swojego stada, Dark Blua i Kiejstuta.

= Zabrukowanie części ulicy Aleksandrji przed 
gmachem szpitala Dziecęcego dziś ukończonem zo
stanie. Ulica ta, położona w punkcie handlowym, 
przez jej rozszerzenie zyskała nie mało na udogodnie
niu komunikacji pieszej i kołowej. Wkrótce tam się 
niewątpliwie ukażą i sklepy.

Szkoda tylko, że narożna kamienica wysunięta na 
przód, zasłania część szpitala, a przez rozebranie jej 
odkryłby się Sewerynów i uhea lepiejby się jeszcze 
rozszerzyła.

= Miła oranżeryjka przytykająca do mleczarni 
ogrodu Saskiego została rozebraną. Ponieważ za o- 
ranżerją znajduje się spory ogródek, zdaje się więc, 
że i oranżeryjka nie będzie zupełnie zniszczoną, a u- 
legnie tylko przebudowaniu.

= Kwesta tegoroczna w kościołach, na wyłączne 
zakłady wyniosła rs. 2,331 kop. 82, również na inne 1 

8 zakładów, w innych 8 kościołach, wyniosła dochodu 
rs. 4,389 k. 73, nakoniec w 23 kościołach i kaplicach 
na rzecz kościołów i 5 zakładów dobroczynnych wy
niosła rs. 3,638 k. 76 */2. Razem więc w r. b. rezul
tat z wszystkich kwest wielkotygodniowych wyniósł 
is. 10360 k. 31%.

Z sum tych ostatnia, to jest rs. 3,638 k. 76l/,, tu
dzież dochód z koncertu religijnego w kwocie rs. 788 
kop. 12%, czyli razem rs. 4426 k. 883/4, podzielone 
zostały przez radę miejską warszawskiej publicznej 
dobroczynności w sposób następujący: Na korzyść 
kościołów oddano rs. 1320 k. 32, zaś po rs. 606 z ko
piejkami, otrzymały: Warsz. Tow. Dobroczynności;— 
Szpital dla dzieci; — Towarzystwo Pań Miłosierdzia 
Śgo Wincentego a Paulo;—Zakład Przytulisko—i In
stytut Śgo Kazimierza; bez względu na to, że Towa
rzystwo Dobroczynności w innych dwóch kościołach 
zebrało r. 739 k 78, że Szpital dla dzieci w innym 
kościelele zebrał r. 364 k. 27—że Tow. Śgo Wincent, 
a Paulo zebrało sobie r. 966 k. 28 — jak również, że 
Przytulisko ukwestowało oprócz powyższego jeszcze 
rs. 175 k. 92, a Instytut Ś. Kazimierza rs. 426 k. 5.

= O wczorajszem przedstawieniu „Sinobrodego" 
w Teatrze Wielkim przez artystów francuzkich, nie 
możemy jeszcze wiele powiedzieć. Opera ta znana 
dobrze u nas. Po francuzku koniec końców chociaż to 
modny język, nie wszyscy umieją, teatra dzisiaj przed
stawiają pewne podobieństwa do łaźni parowych, nic 
więc dziwnego, że wczoraj loże drugiego piętra, amfi
teatry, a mianowicie galerja i paradyz, świeciły pust
kami.

Sinobrody grany był po francuzku, a więc podług 
wzorów jakie Bouffes i Yarietćs, utworzyły dla sztuk 
tego rodzaju.

Pan Derocle występujący w głównej roli jest bar
dzo dobrym tenorem, panna Keller pilnuje się wzoru 
przez pannę Schnaider na wielką pociechę zwolenni
ków gry tego rodzaju utworzonego.

Rodzaj Offenbachowski był przedstawiony bardzo 
wiernie i z humorem, w Offenbachu o nic więcej nie 
idzie. Kto się lubuje w rzeczy, temu i wierny spo
sób jej oddania musi się podobać.

= Dnia 17 maja t. j. w drugie święto Zielonych 
Świątek, o godzinie 6 -tej z rana, wybuchł we wsi 
Łojsk (należącej do dóbr Wieliszewa pod Jabłonną, 
składającej się w większej części z gospodarzy i kolo
nistów) pożar, który w przeciągu dwóch godzin w pe
rzynę obrócił 28 domów i cztery stodoły, a 60 familji 
pozbawił dachu i całego mienia. Wiatr silny wschodni, 
tak dopamagał straszliwemu żywiołowi, że ludzie ci 
zostali wyratowani, tylko z temcona sobie mieli. Kilka 
nawet rodzin było nie obecnych klęsce, gdyż do kre
wnych na święta wyjechali.

W prawdzie właściciel majątku, pan sędzia B. za
raz przesłał zaspokojenie na pierwsze potrzeby Chle
ba, grochu i kartofli, lecz biedni pogorzelcy nieposia- 
dając nic prócz kilku mórg ziemi (prawic piaski) 
w rozpaczliwem pozostaną położeniu, jeżelibraterskie 
dłonie bliźnich w pomoc im nie przyjdą.
= Dziś o godzinie 9-tej rano przy ulicy Bielań

skiej, naprzeciw domu barona Frenkla, przejeżdżała 
dwukonna fura z piaskiem. Naraz jedna z biednych 
szkap zaczepia kopytem o bruk żelazny i łamie nogę.

Bruk żelazny jest dogodny i praktyczny, ale nale
żałoby pomyśleć o częstem zasypywaniu szabrem 
dziur formujących się w tym bruku; bezpieczeństwo 
przejeżdżających niemało zyskałoby na tem.

= W Mławie w nocy z dnia 16 na 17 maja wy
buchł silny pożar, w części miasta wójtowstwem zwa
nej. Ogień pochłonął kilkadziesiąt domów drewnia
nych, nie licząc stodół i zabudowań gospodarskich. 
Domy te zamieszkiwali mieszczanie rolnicy, którzy 
przy popłochu i wielkiej szybkości płomienia, nie zdo
łali nic prawie ze swego dobytku uratować.

Spaliło się wiele inwentarza żywego, mówią także 
o kilkorgu dzieci, które w płomieniach śmierć znalazły. 
Trzeba dodać że Mława nie posiada prawie wcale 
wody, sączy się tylko przez miasto strużka szerokości 
warszawskiego rynsztoka. Jest wprawdzie kilka pomp 
bardzo lichych, ale z nich każdą kroplę wody z wiel
kim wysiłkiem dobywać trzeba. Łatwo zrozumieć, że 
przy takich warunkach ratunek od ognia jest prawie 
niepodobny.

= Zmarły w radomskim szpitalu b. urzędnik z Szy
dłowca, Wojciech Ziółkowski, pozostawił w go
tówce rs. 1,649, jakie legował najbliższej swej kre
wnej Cecylji Emilji z Lubeckich Januszowej, podo
bno w Galicji zamieszkiłej, a której miejsce pobytu 
do dziś nie jest wiadome. (G. Kielec:)

= Ilość Stróży nocnych, dozorujących sklepy w po
rze nocnej ma być powiększoną. Stróże ci, utrzymy
wani dotąd kosztem właścicieli dozorujących sklepów, 
będą opłacani i nadal przez właścicieli domów. G. II.

= Pożar we wsi Kamyk dnia 11 b. m. w gub. Pe- 
trokowskiej zniszczył 19 domów mieszkalnych, 7 sto
dół i 3 obory. Straty w ogóle wynoszą około 15,000 

rs. Nazajutrz we wsi Bartkowce trzy wiorsty od Kło- 
mnić spłonęło 5 domów i 6 stodół włościańskich. Dnia 
10 b. m. w Częstochowie spaliły się dwie oficyny i o- 
bory. Plaga która tak dotknęła kraj w ciągu przesz
łego lata, zjawia się znowu.

— W nocy z soboty na niedzielę w jednym z do
mów przy ulicy Kanonickiej w Kaliszu położonych, 
służąca niezupełnie przykręciwszy lampę, dla przyga
szenia ognia, zakryła chustką górny otwór cylindra. 
Od słabego płomienia zatliła się chustka i tleniem 
swem rozgrzała całą lampę, a ztąd i naftę, z której 
wytworzona para, spowodowała wybuch (explozję) 
tak silną, że szyby z okna powylatywały i drzwi do 
pokojów sąsiednich, snadź tylko przymknięte, z hała
sem się rozwarły. (Kaliszanin.)

= We wsi Bukowa-mała w Lubelskiem, pięciolet
ni synek dzierżawcy tych dóbr p. Stępkowskiego, ba
wiąc się około studni przechylił się nad takową, 
wpadł i utonął.

= Wczoraj o godzinie 4 ej po południu przy naj
piękniejszej pogodzie naraz ukazały się łuny od dwóch 
pożarów, z których jeden wybuchnął po za Saską 
Kępą a drugi za Siekierkami. Ogromne kłęby dymu 
połączonego z iskrami świadczyły o niezwykłem na
tężeniu ognia. Skutkiem czego Pragski oddział wy
ruszył, lecz dojechawszy do mostku prowadzącego na 
Saską Kępę powrócił do domu, ogień bowiem był za 
daleko oddalonym od Pragi.

= Dziś około godziny 4-ej z rana przy ulicy Na
lewki, w domu p. Izydora Sztern pod N. 19 nowym, 
w drugiem podwórzu, od niewiadomej przyczyny, 
w stajni zapaliła się drewniana ściana a od niej i su
fit, ogień przez przybyłych toporników oddziału I go 
straży ogniowej natychmiast ugaszono, przy czem 
ścianę rozebrano. Sufit w małej części uległ uszko
dzeniu.

— Przesyłam Szanownej Redakcji dwa aerolity, 
jedne z tych, jakie w dniu 30 stycznia 1868 r., spadły 
w okolicach Pułtuska. Osiągniętą ze spieniężenia 
ich kwotę przeznaczam na fundusz, mający posłużyć 
do odnowienia grobowca Staszica na Bielanach. A. G.

— X powodu niewłaściwego obchodzenia się prze
łożonych Synagogi Stowarzyszenia subjektów handlo
wych pp. A. M. i S. N. z jednym z członków honoro
wych ofiaruję rs. 1 (jeden) w połowie na Instytut mo
ralnie zaniedbanych dzieci i w połowie na szpital śgo 
Jana Bożego.— J. B.

— Skrzypce złożone przez pana Barczyńskiego o 
których wczoraj donosiliśmy, zastawione zostały 
przed dwoma laty, a do dziś nie wykupione, nie przez 
Hazara, lecz przez czeladnika stolarskiego Fular’a.

— Panu B. K.— Chcąc nabyć jaki towar potrzeba 
się udać do właściwego składu. W aptekach sprze
dają się lekarstwa a pomady trzeba nabywać w han
dlach perfum.

— Komitet Kassy Wsparcia podupadłych lekarzy. ora* 
lodów i sierót biednych po lekarzach pozostałych. — S. p- J®® 
Bącewicz, Doktór medycyny, niegdy członek Towarzystw® 
Lekarskiego Warszawskiego i ezionck istniejącej przy tem?® 
Towarzystwie Kassy Wsparcia Lekarskiej, testamentem z dm® 
20 lipea 1864 r., pomiędzy innymi legatami na cele nauko
we i dobroczynne poczynionymi i zatwierdzonymi postanowi' 
niem b. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 22 czer
wca (4 lipea) i860 r. Mr 14229, zapisał kapitał rs. 7,59“ 
jako oddzielny fundusz stały, przy Towarzystwie Lekarskie.1® 
istaieć mający, od którego procent ma być corocznie w d®1, 
imienin testatora, t. j. w dniu 12 (24) czerwca rozdziel-'10) 
pomiędzy pięć niezamożnych wdów po lekarzach krajowy®1* 
wyznania chrześcijańskiego, a w braku takowych—po lek®'' 
rzach krajowych innych wyznań.

Nazwiska osób, które utrzymują wsparcie z tego fundusz 
mają być każdego roku, według woli testatora, ogłasza® 
w pismach publicznych.

Komitet Kassy Wsparcia Lekarskiej działając z upow®' 
żnienia Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, podaje®^ 
wiadomości, że wT roku bieżącym, podobnie jak w latach ub> 
głych, będzie miał miejsce rozdział procentu otrzymane? 
od powyższego kapitału w summie rs. 450, czyli, że kaz 
z 5-ciu wybrać się mających wdów po lekarzach otrzy® 
wsparcie jednorazowe rs. 90.

Podług stale przyjętego w tej mierze porządku postęp0" 
nia Komitet nie przyjmuje bezpośrednio podań od wdow l 
lekarzach, któreby pragnęły pozyskać wsparcie z legatu 1 
Bącewicza, lecz każdy z niżej wyszczególnionych ez!°nKL, 
Komitetu, ma prawo przedstawienia jednej kandydatki, w , 
wy po lekarzu krajowym; przyezun obowiązany jest p°® ; 
Komitetowi następujące na piśmie wiadomości: a) ,nll.g( 
nazwisko kandydatki z wymienieniem p> kim jest wdo 
gdzie jej mąż praktykował jako lekarz i jakie miał ,aSf„ry- 
b) ile wdowa liczy Jat życia; c) czy pobiera pensję. 
talną i w jakiej wysokości rocznie; di jeżeli ma dzieci-^ 
ile, z podaniem imienia kaidego dziecka i jego wiek®, P 
nadmienieniu czem się każde zajmuje. Przedstawienia u Ł 
być nadesłane pod adresem Komitetu najpóźniej do _ 
1 (13) czerwca r. b., albowiem na posiedzeniu odbyć się 
jącem w dniu 6 (18) t. m. i r. Komitet większością g°"ai-ó 
wybierze 5 wdów dla wypłacenia im pomienionyeh "S1 
w dniu 12 (24) czerwca r. b. ger

Do składu Komitetu należą: w Warszawie Prezez Dr- 
siński Juljan; Vice-Prezes Dr. Dorantowicz Aleksander: v 
kowie: Dr. Heinrich Aleksander; Dr. Lebiedziński 4n,ir;c’lia*’ 
Libchen Jan; Dr. Portner Szymon; Dr. Rosenzweia W 
Dr. Rothe Adolf; Dr. Szokalski Wiktor; Mecenas Thiem 1 
roi i Rejent Zawadzki Stanisław. Nadto, człokatni _yaf- 
tetu z urzęiu są Inspektorowie Lekarscy, jako to: ubz awi® 
szawy Dr. Suck Artuc; gubernji Warszawskiej w WarS
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Siewruk Teofil; gubernji Kaliskiej w Kaliszu Dr TFejss 
Woldemar, który do załatwienia interesów Kassy Wsparcia 
Lekarskiej stale upoważnił swego pomocnika D-ra Merkel 
Juljana; gubernji Petrokowskiej w Petrokowie Dr. Mianow- 
•*’ Ksawery; gubernji Radomskiej w Radomiu Dr. Rewoliń- 
’*l Teofi; Kieleckiej w Kielcach Dr. Sokołowski Leon: gu
bernji Lubelskiej w Lublinie Dr. Kwaśniewski Juljusz; gu
bernji Siedleckiej w Siedlcach Dr. Czopowski Antoni; gubernji 
“łoekiej’ w Płocku Dr. Ostrowski Władysław; gubernji Łom
żyńskiej w Łomży Dr. Londyński Roman; gubernji Suwałk- 
8*rej w Swatkach Dr. KMewein Fryderyk.

Osoby przeto, któreby pragnęły ubiegać się o wsparcie 
z legatu D-ra Bacewicza, mogą zgłosić się z należytemi do
wodami do jednego z wyżej wymienionych członków, którzy 
Przy przedstawieniu Komitetowi kandydatek przez siebie wy
branych, przyjmują moralną odpowiedzialność za istotnie bie
dny ich stan i dobre prowadzenie się. — Z upoważnienia Ko
mitetu, Członek Zarządzający funduszami Dr. Ssokalski.

— W Mińsku jeden z urzędników kolei landwaro- 
Wo-romeńskiej, przywłaszczył sobie summę przeszło 
1,000 rubli wynoszącą, a będącą własnością Towa
rzystwa tej kolei i uciekł.

— Z Wilna piszą, że porozlepiane tam po rogach 
ulic afisze, donoszą o przyjeździe na lato truppy śpie
waków p. Carosellego, a w repertuarze oper, które 
^ają być przedstawione na scenie wileńskiego teatru 
znajduje się i Halka Moniuszki, rozumie się w języku 
włoskim. Przekładu libretta dokonał p. Achilles B.

— Nowosti piszą iż w Czerwcu «na zjechać do Pe
tersburga truppa polskich śpiewaków pod przewod
nictwem p. Mezewicz.

BIURO INFORMACYJNE
® nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
_ __________Ulica Erywańska Nr. 8.________________

' jKfi j UWAGI.

15 Pokorna Dworzycka M. Zawiana na rękę i nogę.
16 Smocza Bęchurt P. Mąż kaleka, dz. dr. 3.

1 Stawki Kutyła Anna Mąż ciężko chory, dz. dr. 3.
18 Brzozowa Genendla Tolp Wdowa, dz. dr. 3.
7 Miodowa tLober Ant: Wdowa chora na oczy, dz. dr. 4.

67 'Solec D. DichtenbergWdowa, dz. dr. 3.
73 Solec iDronszkiewiez" Chory obłożnie, żona lat 77.
36 Sz.-Praga Węeicka Anna'Mąż niewidomy, dz. dr. 4.
46 Pańska Gebaur Wik: Mąż zmarł obecnie, dz. dr. 5.
31 lOgrodowa ^Borkowska Br:Wdowa chora na rękę, dzieci 

drobnych 4.
70 Leszno ZamrzyckaM. Wdowa, dz. dr. 3.

1 Waliców Brzezińska M. Mąż chory, dz. dr. 2.
9 Slizka Mroczyńska A.Wdowa lat 80, bezwładna i 

chora.
17 Wilcza Witkowska St. Mąż chory, dzieci drób. 3.
21 jTamka ^Łazarska T. Wdowa lat 74, wnuków dro

bnych 2.

t W dniu 23 b. m. t. j. w niedzielę, jako w roczni 
śmierci ś. p. Aloizego Kosteckiego, b. członka Se

natu, jak niemniej imienin ś. p. Dezyderji Kosteckiej, 
odbędą się Nabożeństwa żałobne o godzinie 8-ej i 10 
2 rana, w kościele Ś go Antoniego, przy ulicy Sena
torskiej, na które pozostała wdowa i dzieci, Znajo
mych i Przyjaciół zapraszają. —7234—

t W poniedziałek, t. j. d. 24 maja r, b. o godzinie 
U z rana w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, odprawionem będzie za spokój duszy 
ś. p. Anny z Orłowskich Jakubowskiej, żałobne Nabo
żeństwo, na które pozostała córka i zięć, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —7250—

t W poniedziałek to jest dnia 24 maja r. b. jako 
W rocznicę śmierci ś. p. Józefy Oliwińskiej, b. Arty
stki Teatrów Warszawskich, odbędzie się Nabożeń
stwo żałobne za spokój jej duszy, w kościele Ś-go An
toniego o godzinie 10 rano, na które pozostała matka 
Wraz z córkami, Rodzinę i Znajojnych zaprasza.
t W dniu 24 b. m. to jest w przyszły poniedziałek, 

0 godzinie 9 tej rano, w kościele Powązkowskim, od
prawioną zostanie Msza Święta, za duszę z familji 
Magdaleny Gawareckiej, a to z legatu przez niegdy 
Magdalenę Ghwarecką uczynionego, o czem Nadzór 
cmentarza interesowanych niniejszem zawiadamia.

f W dniu 24 maja, to jest w poniedziałek, o godzi
nie 11 z rana, jako w czwartą bolesną rocznicę śmier
ci ś. p. Pawła Alcyato, b. komisarza Skarbowego dróg 
żelaznych w Królestwie, odbędzie się w kościele S go 
Józefa Oblubieńca obok skweru na Krakowskiem- 
Przedmieściu, Wotywa żałobna, na którą pozostała 
Wdowa wraz z córką i zięciem, Krewnych i Przyjaciół 
zaprasza. —7201—

f W dniu 25 b. m. to jest we Wtorek, w kościele 
Powązkowskim, odprawi się żałobne Nabożeństwo 
0 godzinie 11 rano, za duszę ś. p. Władysława Proku
rata, na które, koledzy zapraszają Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. —7087—

t Za duszę ś. p. Brygidy z Wysockich Konczykow- 
skiej. wdowy po obywatelu ziemskim powiatu Sieradz
kiego, zmarłej w dniu 14 b. m , odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo jednocześnie w kościele parafjalnym 
Bałdrzychowskim i w Warszawie w kościele Świętego 
Krzyża, we wtorek, to jest 25 b. m., o godzinie 9tej 
2 rana, na które pobożnych zaprasza się. —7,283—

t W dniu 25 b. m. we wtorek o godzinie 10’/2 z ra

na, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, jako w rocznicę zgonu ś. p. Andrzeja Gene- 
li, w m. Koniecpolu zmarłego, odprawioną zostanie za 
jego duszę żałobna Msza Ś.:—na którą synowie i cór
ka w Warszawie zamieszkali, Krewnych i Przyjaciół 
zapraszają. —7,280.—

f Za duszę ś. p. Marji z Drahdów Stachurskiej, 13 
marca r. b. w mieście Opocznie zmarłej, odbędzie się 
w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
w dniu 26 b. m. to jest we środę, o godzinie 8-ej 
z rana, w rocznicę jej zaślubin, żałobneNabożeństwo, 
na które Krewnych i życzliwych Znajomych zaprasza 
się. —7089—

t Ś. p. Ludwika z Billewiczów Przewłocka, żona 
obywatela gub. Kowieńskiej, po ciężkiej słabości 
opatrzona ŚS. Sakramentami, zmarła w dniu 21 maja 
1875 r. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele 
górnym Ś-go Krzyża w dniu 25 maja o godzinie 10 
z rana, a wyprowadzenie zwłok tegoż dnia o godzinie 
4-tej po południu na cmentarz Powązkowski, na któ
re pogrążony w głębokim smutku pozostały mąż naj
uprzejmiej zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych. —7304—

f Ś. p. Adolf Szymanowski, były Jnżynier Urzędnik 
drogi żelaznej Warszawsko- Terespolskiej w wieku 
lat 30 opatrzony ŚŚ. Sakramentami zmarł dnia 21 ma
ja r. b. Pozostała żona zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na exportacją zwłok z kościoła Ś. Anto
niego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 5 w ponie
działek dnia 24 b: m. —7,287.—

f Ś. p. Mania Thiell, córka Wincentego i Julii 
z Szczepanowskich, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, 
rozstała się z tym światem, dnia 21 maja r. b. w wie
ku lat 5 ‘/2. Stroskani rodzice zapraszają Przyjaciół 
i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok odbyć się ma
jące w d. 23 b. m. to jest w niedzielę, o godzinie 3 
po południu, z dolnego kościoła Ś. Krzyża na cmen
tarz Powązkowski. —7,288.—

— B. p. Filip Meyer, Obywatel Miasta Wrocławia, 
po długiej i ciężkiej chorobie zmarł dnia 22 b. m. 
o godzinie 7 rano w 69roku życia. Stroskani syn i sy
nowa zapraszają Krewnych Przyjaciół i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w poniedziałek dnia 24 b. m. 
o godzinie 3l/a po południu z domu pod Nr 6 przy 
ulicy Rymarskiej na Cmentarz wyznania Mojżeszo
wego. —7,294.— 

Wiadomości polityczne.
Jeszcze o wojnie—nie doszłej dzięki tylko pośred

nictwu mocarstw, jak twierdzi większa część dzien
ników, których zdanie pośrednio lub bezpośrednio 
znać mamy sposobność. Rola pojednawcza, o której 
wspominano wczoraj, miała być wten sposób rozdzielo
ną między Anglię, Austrję i Włochy: Anglia wysłała 
do swoich agentów dyplomatycznych okólnik w któ
rym zaznaczając swoją miłość pokoju i postanowienie 
bronienia go do upadłego winę wzburzenia panujące
go w umysłach zwaliła na Niemców,—co oczywiście 
w odmłodzonej Germanii niechęć ku przestarzałemu 
John Bullowi wywołać musiało. Co do Austrji, tej 
wpływ objawił się w formie konferencyj odbywanych 
przez p. Karolyi posła w Berlinie z kanclerzami Gor- 
czakowem i Bismarckiem. Na konferencjach tych Au- 
strja starała się pogodzić interesa Niemiec z postawą 
Francji. Na jakim punkcie mianowicie uspakajano 
księcia żelaznego, do jakiego głównego punktu zmie
rzała zgoda—o tern dzienniki nie odważają się do
nieść: dość że hr. Karolyi występował z pośredni
ctwem a sam cesarz Franciszek, choć zajęty był podró
żą, z daleka całą akcją dyplomatyczną kierował. Wło
chy nareszcie bezczynnemi również nie pozostały. 
„Perseveranza11 obwieszcza światu że gdyby nie wda
nie się rządu włoskiego uwieńczone pomyślnym skut
kiem. Krok dokonany przez Anglię nie byłby doznał 
tak rychłego i tak zupełnego powodzenia.—„Oddaw- 
na już—dodaje dziennik medjolański—polityka euro
pejska nie miała do przebycia chwili tak ciężkiej tylu ■ 
niebezpieczeństwy najeżonej, jak ta którąśmy tylko 
co przeżyli.11

Każdy teraz może być wielkim, bo wielkie niebez
pieczeństwo odwrócił. „Perseveranza“ daje do zro
zumienia, że główną zasługę ma tu Anglia, mówi bo
wiem, iż przedewszystkiem państwro to, które tyle 
uczyniło dla pokoju, odda Włochom sprawiedliwość, ' 
iż bez wdania się w ich sprawę etc. Dalej następuje 
zdanie wyżej już przytoczone. Co zrobiła Anglia, 
o tern nie mamy żadnego wyobrażenia, nie wiedząc 
na pewne nic a nic o tern co miała do zrobienia, i 
Według dotychczasowych pogłosek, które wszystkie ' 
z jaknajwiększą ostrożnością przyjmować należy, wy
stąpiła z przedstawieniami w Berlinie i wydała depe
szę okólnikową do swoich posłów. Jeżeli się wiado
mość o takiem wystąpieniu Anglji sprawdzi, w fak
cie tym przebijać się będzie zerwanie z polityką nie in- ’ 
terwencji, która przez dziesięć lat powodując gabi- ; 
netami angielskiemi, przyczyniła się niemało do

przyćmienia międzynarodowego uroku Albionu w Eu
ropie i za Oceanem. Możemy się spodziewać wyja
śnienia całego zajścia przedwojennego w parlamencie 
angielskim — oczywiście w granicach konwenansu 
dyplomatycznego. Co do nas nie bardzo dowierza
my wszystkim wiadomościom o wielkich a przeby
tych szczęśliwie niebezpieczeństwach i w przeświad
czeniu naszem to, coby Anglja dla sprawy pokoju 
spełnić mogła, sprowadza się do bardzo małych roz
miarów. Poczekajmy na fakta, może one domniema
niom zaprzeczą.

Głosowanie w Zgromadzeniu Narodowem w dniu 18 
b. ra. nad wyznaczeniem kommissji do ocenienia pro
jektów konstytucyjnych Dufaura „Union“ uważa za 
rozbicie koalicji z 25 lutego; z radością wielką pod
skakuje w górę i klaszcze w ręce na znak blizkiega 
już powrotu koalicji z 24 maja. Niechby się tylko 
konserwatyści wzięli silnie za ręce, a niewątpliwie 
Buffet musiałby upaść, Mac-Mahon zaś w takim ra
zie zwróciłby się na prawo i tam nowych sobie mini
strów poszukał. Dziecinna to radość, dziecinne na
dzieje! Same dzienniki zachowawcze, jak „Journal 
de Paris11, uznają przedmiot głosowania w d. 18 b.m. 
za tak mało ważny, iż samemu głosowaniu żadnego 
znaczenia przyznać nie mogą. W istocie kwestja ode
słania projektu do tej lub owej kommissji, nie jest tak 
wielka, aby się o nią spokój wewnętrzny państw, a 
choćby tylko parlamentów, rozbijał. Trzeba przyznać 
jednak idąc za „J. de Paris11, że gdyby przedmiot był 
ważniejszym, głosowanie wktórem większość z 25 lu
tego nie wystąpiła w pożądanej jedności, położyłoby 
kres jej istnieniu, a co najmniej byt jej głęboko by 
podkopało. W istocie tam gdzie większość republi
kańska zdobyła się tylko na 320 głosów, w których 27 
było krańcowo-royalistycznych, gdzie 29 innych roya- 
listów i połowa bonapartystów, nie chcąc powiedzieć 
„nie11, zamilkła, gdzie wszyscy niemal walloniści, (or- 
leańczycy trzymający z republikanami,) i nawet 10 
lewo środkowców, oświadczyło się przeciwko swoim, 
tam większość nie trzymała się już własną siłą, lecz 
szczęśliwemi tylko okolicznościami.

Na razie jednak taki stan rzeczy nie przyniósł uje
mnych następstw dla sprawy republikańskiej. Wię
kszość z 25 lutego może jeszcze powrócić do sił i 
z pełnią ich wystąpić w ważniejszej jakiej rozprawie 
niż wtorkowa.—Taką będzie naprzykład rozprawa 
stanowiąca o przyjęciu lub odrzuceniu samych pro
jektów, których odesłanie do tej lub owej komissji 
stanowiło przedmiot głosowania w d. 18 b. m. Pro- 
jekta te zostały przychylnie przyjęte przez deputo
wanych i prassę. Z dzienników bardziej znanych je
den tylko „Rappel11 stanowczo na nie powstaje. Pro
jekt prawa regulującego wybory do senatu z uwagi 
na anormalny stan w jakim znajduje się administra
cja prowincjonalna, wybija klin klinem i powołuje do 
wyborów rady municypalne, tam gdzie w ich miejsce 
oddawnajuż funkcjonują komisje przez rząd nazna
czone. Ta sprawiedliwość i logiczność może się kon
serwatystom nie spodoba. Nie zupełnie też będzie im 
po myśli i to, że jakkolwiek wybory delegató w, w ło
nie rad municypalnych cdbywać się mają pod prezy- 
dencją mera, gdzie jednak mer nie jest członkiem 
rady tam i głosu wyborczego mieć nie będzie. Wybo
rom senatorów przewodniczy prezes trybunału. Drugi 
projekt o stosunkach wzajemnych senatu, Izby depu
towanych i prezydenta stanowi, że obie Izby zbierają 
się w drugi wtorek stycznia każdego roku na czas 
pięciomiesięczny. Prezydent może zwołać je na nad
zwyczajne posiedzenie a zasiadające już odroczyć na 
1 miesiąc. Ministrowie i prezydent postawieni w sta
nie oskarżenia przez Izbę dep. sądzeni będą przez 
senat. W obu Izbach połączonych porządek trzyma 
prezydium senatu a nie Izby deputowanych. Senato
rowie otrzymują takie same wynagrodzenie jak i de
putowani.

Wkrótce przyjdzie pod rozpatrzenie w zgr. naro
dowem projekt Calmona dotyczący ustanowienia po
rządku dziennego w przewidywaniu blizkiego rozwią
zania Izby. Calmon zredagował swój wniosek w taki 
sposób, że wszystkie chyba stronnictwa zgodzić się 
nań będą musiały. Chce on, aby zgromadź, naród, 
przed rozejściem się swojem uchwaliło prawa o wy
borach do senatu i Izby deputowanych, prawo o sto
sunkach władz naczelnych i wreszcie budżet 1876 r. 
Na te cztery projekta czas znaleść się musi; dwa 
z nich, jak wiemy, znajdują się już na stole Izby.

Konsul niemiecki w Belgradzie Rosen, który na po
czątku tego roku miał zajście z rządem serbskim i 
z agentem dypl. francuzkim wyjechał już raz i nastę
pnie przeproszony powrócił, teraz wyjeżdża już na 
dobre ze stolicy Serbji. Jego następca mniej może 
będzie drażliwym. Ks. Milan ma na jesieni odwie
dzić ces. Wilhelma w Berlinie.

Sejm lwowski poprosił rząd Przedlitawii o wyda- 
danie praw przeciwko lichwie.

Gen. Kamecke ma wystąpić z gabinetu pruskiego, 
w którym sprawował obowiązki ministra wojny.
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W ZDROJOWISKU

Wydawca Guitaw Sebethaer.
W drukarni „Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—fl03BQjeH0 Uernypoc, Bapinasa 10 (22) Maa 1875 r.

Patrz dwa Dodatki

o godzinie 6-ej, w dniach powszednich o godzinie 7-mej po 
południu. ' -P. Teodozemu Justynowi Rola. 

..RimembranzaP
Za dar serdeczny, dzięki Ci serdeczne. 
Przyjaźń—to anioł, co wśród burz żywota, 
Przynosi z nieba nam— chwile słoneczne 
I koi duszę, gdy w niej wre tęsknota, 
Więc za tę przyjaźń — od Boga w nagrodę: 
Miej zawsze serce wierzące i młode....

Miron.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 13.08, dziś rano (de' 

pła st. 12.92, w południe ciepła st. 17.92. Baronet* 
763 mm. (Odmiana). ____ ___________

PIOTR ŚLIŻ^ZŃSKI, 
udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach 6 tańców
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, na 1-m piętrze 

1 1 — 7.07 —

Osł. Wiad. Izby rumuńskie zwołano na nadzwyczaj
na posiedzenia na dzień 31 maja.

„Norddeutsche AHg. Ztg.“ w tonie jak najbardziej 
stanowczym zaprzecza istnieniu okólnika, w przed
miocie uzbrojeń francuzkich wywołanych przez pra
wo z 13 marca r. b. Podobny okólnik wcale nie 
istnieje.

D. 20 b. m. Kamiński, Smolka i Czartoryski po
stawili w sejmie lwowskim wniosek zalecający wy
działowi krajowemu opracowanie na następną sessję 
projektu do prawa, któryby uregulował ostatecznie 
stosunki wewnętrzne między ludnością Galicji.

Sejm węgierski dziś lub w początkach przyszłego 
tygodnia ma być zamkniętym. Głoszono przed pa
ru dniami, że mowę tronową wypowie sam król.

Sejm lwowski zamknięty zostanie 26 b. m. Projekt 
propinacyjny odłożono dnia 19 b. m. na później. 
Urzędowa „Gaz. Lwowska1* donosi, że mimo to pro
jekt jeszcze podczas bieżącej sessji roztrząśniętym 
zostanie.

W Bamberdze zmarła dnia 20 b.m. królowa-wdowa 
grecka Amalja.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 22 Maja, gcdz. 1 m. 5 po polud.

Bruk sella 2Igo. — Z Liege. — Trybunał Iszej In
stancji w Liege, w śledztwie przedsięwziętem na żą
danie prokuratora królewskiego, wydał decyzję uma
rzającą proces Duchesne’a. (Ordonnance de non-lieu).

Bamberg 21 go. — Królowa wdowa grecka zmarła 
tu w dniu wczorajszym.

Magazyn Ubiorów Męzkich
pod firmą.

Dolina Szwajcarska
Niedziela. 22 Maja.

PKOGHAH KONCERTU

AA. J. V
ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryskim.

Zaopatrzony na obecny sezon w świeżą gotową garderobe, 
jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych Francuzkich 
i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratności w żąda
niach wykonywa po cenach nizkich, lub wyższych stosownie 
do życzenia Public mości. 4—9 — 6809—

Ostatni tydzień!
Pierwszej Serji widoków w Megaltcskopji i w Stereosko 
pach na

Śledzie Pocztowe,
świeże tegorocznego połowu, poleca Skład A. Stępkow
skiego 4—0 — 6909 —

Znana firma cukiernicza

Bracia Paravicini 
mająca dotąd jeden Zakład na Grzybowie naprzeciwko Ko
ścioła Wszystkich Świętych, otwiera 22 Maja r. b. drugą 
Cukiernię, przy Placu Bankowym, w lokalu dotąd przez takiż 
zakład zajmowanym.

Doborowy wybór ciast i cukrów desserowych, oraz rzetel
ność, która dotąd zjednała firmie „Bracia Paravicini*1 ogólne 
uznanie, dają poważną rękojmie, że jak dotąd na Grsybowie 
tak i nadal do obydwóch świeżo urządzonych i umeblewa 
nych Zakładów Szanowna Publiczność również chętnie będzie 
uczzęszczać, wiedzą;, że oprócz doborowych wyrobów Cukier
niczych znajdzie tam pilną usługę i staranność w zaspoko- 
kojeniu swoich żądań.

Zamówienia w obu Cukierniach dopełniają się jak naj- 
akuratniej.—Przytem nadmienić wypada że jak dotąd tak i 
nadal ziany ze swej skuteczności słynny „Cukier Ślazowy1* 
w Cukierni Braci Paravicini przy Bankowym Placu sprze
dawanym będzie.

Obydwa Zakłady z komfortem urządzone zostały, o czem 
raczą się przekonać Szanowni Goście. Bracia Paravicini.

1—2 — 7218 —

Trrnfo—Elegancko—lecą praktycznie!

S. MAGNUSKI i KAROL
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

ulica Miodowa Nr 489e wprost Sądu Apellacyjnego.
Zaopatrzony w świeżą letnią garderobę, jak również sukna 

i korty krajowe i zagraniczne. Obstalunki prócz akuratno ■ 
śei w żądaniach dobrego i gustownego wykończenia, uskute 
cznia szybko po cenach nizkich lub wyższych stosownie do 
życzenia publiczności —5—6 —6485 —

pragnący, by ich Synowie lub pupile przepędzili czas waka
cyjny na wsi pod dozorem Nauczyciela utrzymującego pen
sjonat w tutejszem mieście, a mającego zamiar letnie ierje 
przepędzić na świeżem powietrzu raczą zgłosić się na ulicę 
Długą Nr 21 (nowy) mieszkania Nr 17. Nadmienia się, że 
uczniowie przystępujący do egzaminu powakacyjnego 
mcgą mieć zapewnioną pomoc nauki wą. 1—3 — 7215 —

u UU. „kjl J CtaiB 1U1, iiUdm.
11. Minette,podług orygin. Melodji (z Marji Stuart),Morley.
12. Girofle- Girofla, kadryl, Strauss.
13. Oestereichischer Difilir Marsz, Leibold.

Cena wejścia kop. 25.
W Niedzielę i Święta uroczyste, Koncerta rozpoezną się.

w

RESURSA OBYWATELSKAT ’
W Niedzielę d. 11 (23) Maja 1875 r: o godzinie 8 wiecz. 
Wielkie Przedstawienie iTlagicziie 

połączone

z Koncertem Instrumentalnym
przez Profesora RUCHWALDY i Jego małżonkę

Cena miejsc:—I Miejsce Rs. 1 kop. 5 na uoogich. II miej
sce kop. 75 kop. 5 na ubogich; III miejsce kop 5v; IV miej
sce kop. 30.

Biletów nabyć można od godz. 10 do 1 i od 5 do końca 
przedstawienia. 1—1 — 7286 —

polożonem w zachodniej części kraju Galicji na pograniczu 
z Węgrami, rozpoczęła się pora kuracyjna z d. 20 Maja.

Zamówienia na mieszkania i na wodę mineralną z szesciu 
zdrojów Szczawnickich, tudzież na pastylki i inne potrzeby 
lecznicze, przyjmuje i załatwia podpisana Dyrekcja, kommu- 
nikację między Szczawnicą i stacjami kolejowemu Kraków, 
Bochnia, Tarnów etc. pośredniczą C. K. wozy pocztowo-oso- 
bowe, przybywające dnia każdego trzy razy do Szczawnicy. 
Broszury z dokładnym opisem zdrojowiska, przesyła się na 
każde żądanie bezpłatnie.

Dyrekcja Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.
4—4 — 6334 —

— Z Grodzieńskiego. — O należne honorarja za 
pracę moją, pani A. W. ze mną osobiście ani jeden 
raz nie mówiła. Ja zaś pracując w majątku Mi: 
przeznaczyłam należność moją, na zaprenumerowa
nie Kurjera Warszawskiego, Gazety i Encyklopedji 
Rolniczej dla szanownego a sędziwego p. E. K. tam 
■zamieszkałego a zabijającego się samotnością i bra
kiem zajęcia umysłowego do którego był całe życie 
przyzwyczajony, a czego mu dziś brakuje z przyczyn 
mnie wiadomych.

Nędza więc może być obowiązaną tylko pani A. W. 
za otrzymane przez Kurjer Warsz. rs. 55, ofiarowane 
w nirnże pod Krem 42-im, ja zaś nie ukończę rachun
ków moich z panią A. W. aż honorarja moje nie osią
gną wskazanego celu.— E. E. —7272—

— Codziennie od godziny 10 rano do 12 w połu
dnie. Praktyczna nauka kroju sukien. Metodą najno
wszą i najdoskonalszą francuzką, wyuczam w kilku 
lekcjach gruntownie, za cenę dotądniepraktykowaną. 
Ulica Aleksandrja Nr 14 na dole. 1—6—7231—

— Panie, które zajęlysięnauką,.Rękawicznictwa,“ 
a należycie nie są usposobione w tem rzemiośle, mogą 
uzupełnić tę naukę w Nakładzie Rękodzielniczym dla 
Kobiet, (Plac Zielony, Nr 10), w krótkim, stosownie 
do uzdolnienia, czasie. —7243—1—3—

— Henryk Bruner Patron mianowany Adwokatem 
przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, 
utrzymuje nadal kancelarię swoją przy ulicy Leszno 
Nr 2 nowy.—7197—1—2

Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych niemiec
kich śpiewaków, pod Dyrekcją Pani Olivares de Rigardl. 

Wejście bezpłatne. Początek o godz. 8. 
11-12 — 6408 —

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,
•bok kościoła Ś-go Krzyża. 3285

Redaktor Herman Bennl.

WYSTAWIE
otwartej codziennie od 10 tej Vano do 10-tej wieczór, ulica 
Miodowa Nr 10 obok cukierni Wedla 1 piętro. Wejście 
20 kop., dzieci płacą 10 kop.

Druga serja widoków
urządzoną zostanie w przyszłym tygodniu. 6—6 —6822—

OPERATORKA ODCISKÓW, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuję bez >u'u i użycia ostrych narzędii w cią

gu 5-ciu minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie od godziny 

10-ej do 12 ej i od 3-ej do 5-ej.
Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. BIELIŃSKA.

1-6  6208 —

JŁEICHSHALLEN,**
pod przewodnictwem pana Hermana Fliego, 

CZĘŚC I-sza.
1. Uwertura z opory „Wolny strzelec, Webera:
2. Stitndchen na klarnet, waltornię i orkiestrę, Schuberta*
3. Schwer nereien wale, Fdege.
4. Czardas z op. „Duch Wojewody.1* L. Grossmann.
5. Romans na arię, wyk. panna Pistor, Oberthiira.

CZĘŚĆ II-ga:
6 Uwertura z op. „Wilh Im Tell? Rossini.
7 Le Carneval de Venise, na pikulinie, wykona pan Tief- 

trunk.
8. Kindler Leben walc, Straussa.
9. Weihnaentsmarkt polka. Fliege.

CZĘŚĆ III -cia:
10. Uwertura z op. „Si j’etais roi,u Adam.

 
TEATR WIELKI.

Dziś: Wit Stwosz.—Jutro: Cyrulik Sewilski
KURS GIEŁDY WAR32 AWSKI.VJ

dnia 22 Maja 1875 roku.

Półimperjały rs. 5 kop. 921/, 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57x/3 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrjaekie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. 8. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II. S. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

TT R ’’ « ., » . • 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

„ „ „ „ ostempl . . (
» „ n » 2 r- i*?6- • <
„ » « „ JMstempl.. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespols . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabryez-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Azcje „ „ „ Dobrzelińsk rs 500 
Akcje Lilpop Rau i Lewenstein 1000

5% Listy zastawne rossyjskie rs. 105 kop. -- ra. 104 6 2& 
Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 166% 
Od Likwidacyjnych kop. 30%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 208*/a-
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 7O‘%8. 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k 57% rs. 106*. 27% 
Londyn; 3 m. 1 funt ?t. rs. 7 kop. 28 rs. 7 k. 26 
Paryi; Weksel 2 m. za300 fr. rs.87 kop. 30 rs. 87 k. — 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 12% rs. 96 k. 67% 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs.. 22u żądano rs. , 
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 3 o "j

FILTRY ANGIELSKIE KfillElE,
najpraktyczniejsze do oczyszczania wody, nadeszły w 3-eh 

wielkościach do Składu

J. A. KRAUSSE,
ulica Miodowa Nr 484 (nowy 10), naprzeciwko b. Rządu Gu- 
bernialnego. 1—3 — 7229 —

Q Surduciki letnie Angielskie
alpagowe i rypsowe

P krojem marynarek, żakiet i zwierzchnich paletotów 
W cenie po rs. 3, rs. 4 k. 50, 6—10 rs. sztuka 

nadeszły do Handlu G*lantery:nego 

m J- A. WERNICA, 
.Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 451 wprost kośeio- 

gvSw. Anny, oraz Kapelusze letnie dla mężczyzn 
po rs. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 50 i rs. 2 kop. 25

P sztuka. 1—16 — 7082 —

Żądano | Pław ki

rs. kop. g w.

_ - 98 50-
95 70 95 40
95 70 95 40
92 65 92 35
89 30 89 —•
88 55 88 25
80 35 80 05-
— — 111 —

100 — 99
268 — —

264 — —
— 93 —

75 — 74 -- -
— 160 —

119 — 118 —
274 — ——» —‘
238 236 —
115 — —
101 — 100 —-
— —— 600
— — —

355 — 345
— —■ —*• —
— —— •**



MiTK d. KUUIU WARSZAWSKO S,. 109.
Dnia 22 Maja 1875 roku._______________________ Sobota. Dnia 10 (22) Maja 1875 roku.

Wyszły z druku i są do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagra- 
Rranicznyeh:

POEZJE
przez

Antoniego Edwarda Odyńca.
Wydanie czwarte poprawne i pomnożone 2 tomy, cena rs. 2, z przesyłką pocztą 

8rs. 2 kop. 20.

Skład Główny w Księgarni 
GEBETHNERA I WOLFFA 

Krakowskie-Przedmieście Nr 415.
1—3__________________________________________________________ — 6982 —

Najnowsze nakłady muzyczne
KSIĘGARNI'

GEBETHNERA I WOLFFA
Krakowskie-Przedmieście W 4115

Adolf R. Reverie, Melodie op. 10. Kop. 30.
Grossmann L. Mazurka finale (z Duma Wojewody). Kop. 37*/2.
Mostowski A. Żal, do śpiewu, słowa autora.’ Kop. 15.

_ Moniuszko St. Mazurka de Noce, na 4 ręce. Kip. 52‘a.
Silas, Gavotte. Kop. 22*/a
Zawadzki M. Pieśń Myśliwska. Wiersz hr. A. Mostowskiego. Kop. 37*/a- 

Powyższe kompozycje są również do nabycia we wszystkich składach nut tak w kra
in jako też i zagranicą. 1—3 — 6773 —

NIEWIASTA POLSKA 
w początkach naszego stulecia 

JLSO® - fi WZIO

nie

przez

K. Wł. Wójcickiego.
Dzieło pod tym tytułem wyszło z druku nakładem Księgarni Nakładowej Michała 

Glucksberga przy ulicy Nowy Świat Nr 55 (nowy) i jest do nabycia w tej oraz win
nych księgarniach tak w Warszawie jak i na prowincji.

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 20, w pięknej oprawie rs. 1 kop. 50.
Osoby z prowincji zapisujące to dzieło wprost od wydawcy kosztów przesyłki 

Ponoszą.

MICHAŁ GLUCKSBERG
Księgarz-Wydawca.

" • — 7062 —

Pieśń do N. P. Marji
na zakończenie Maja,—Niebieskiego Dwo
ru Pani,—Do S-go Wiktora, (ze śpiew
nika Religijnego), tudzież inne kompozycje 
Filipiny Brzezińskiej La Cloche,—la 
Resignation, — Une bagatelle, znajdują 
Bię do nabycia u Ferdynanda Hbssiek. ulica 
Senatorska Nr 990, oraz we wszystkich Księ
garniach w Warszawie. —6944—3—3

Spodziewające się słabości, znajią troskliwą 
opiekę z wszelką wygodę, jakiej żądać będą 
U Akuszerki, ulica Chłodna Nr 28.

-7246-1—3

NAUCZYCIEL GIMNAZJUM,
przygotowuje uczniów i uczennice do powa
kacyjnych egzaminów. Adressa proszę skła
dać w Kantorze Kur. Warsz.. pod literami 
T. T. N. 6. 7iiS i i

kompletnie uzdatnione do szycia staników i 
sukien, potrzebne są zaraz do pracowni przy 
Ulicy Elektoralnej Nr 6 nowy, mieszkania 22, 
oraz Panna szyjąea wprawnie na naszynie i 
Panny do nauki.* —7257—1—3

Potrzebną jest

zupełnie uzdatniona do strojów, damskich, 
W Pracowni Strojów przy ulicy Ś-to Krzyz- 
kiej Nr 6.—7006—3—3

M AMKA
młoda i zdrowa, ze świeżym i obfitym pokar
mem, przy ulicy Pańskiej Nr 5, hyp. 1209, u 
Akuszerki Łazoskiej. —7247—1—1

Dzieło F. W. Fabera pod tytułem:

KREW PRZENAJDR02SZA 
w 25 arkuszach druku za kop. 65 nabyć 
można w znaczniejszych Księgarniach.

—7236—1—6

Syndycy Tymczasowi
Massy Upadłości

MARCINA KĘPCZYŃSKIEGO
Podają do wiadomości, że na mocy rezolucji 
W. Sędziego Komissarza massy upadłości 
Marc na Rzepczyńskiego w dniu l.’/25 Maja 
1875 r. og. 5 po poi. odbędzie się w sklepie domu 
Nr 741 przy ulicy Rymarskiej w Warszawie 
mieszczącym się eprzsdaż czterech skrzyń 
wina szampańskiego do tejże masy upadłości 
należących, za gotowe, zaraz przy licytacji 
płacić się mające pieniądze. K. Lost z, Sta
nisław Gepner, patron. —7256—1—2

W dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o go
dzinie 2 z południa w wydziale 2 Trjbunału 
Cywilnego w Warszawie przed Wym Sędzią 
Lewandowskim, sprzedana zostanie,w drodze ^^nieruchomość
Nr 1091 lit. C. w Warszawie przy ulicy Cie
płej położona. Licytacja rozpoeznie się od 
rs. 30,037. Wadjum rs. 2,000, obszerniejsze 
opranie nieruchomości tej jako też zbiór ob
jaśnień i warunków sprzedaży, przejrzane być 
mogą w Kancellarji Pisarza Trybunału Cy
wilnego wydziału II i u podpisanego Adwo
kata w Warszawie pod Nr 575 przy ulicy 
Długiej zamieszkałego. Kajetan Piotrowski 
Adwokat. ” —7233—1—3

PANNY
kompletnie uzdatnione do strojów, mogą zna- 
leść stałe i korzystne zajęcie; wiadomość 
w Magazynie Mód P. Juliana Penkala, przy 
ulicy Senatorskiej Nr 459/4. —7210—1—1

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Ma

gistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie w aleaeh ogrodu 
Saskiego trzydziestu słupów z latarniami i oświetlanie tikowych litami naftą w ciągu let 
niego sezonu roku bieżącego, od summy ogólnej rubli 510.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym opieczętowane deklarzeje, napisane na pape-ze stemplowym ceny kop. 
70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek 
i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy do niniejszej licytacji podanej.

Nalto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kassie wadjum w ilości rs. 50 i na kiszta ogłoszenia rs. 15, 
które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie łętącoj licytacji, są dp przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych,

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . poda'ę niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się urządzić w alejach ogrodu Saskiego trzydzieści stupów z latanvanf i oświetlać, 
takowe latarnie naftą w ciągu letniego sezonu roku bieżącego, z* summę rs. 510 (wypisać 
literami) i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami) podla’ąe się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej niasta Warszawy wadjum w ilości 
rs. 50 i na koszta < głoszenia rs. 15, przy ninlejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr. . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 —7215 —

Dyrekcja Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Nadwiślańskiej.

Podaje do wiadomości osób, pragnących podjąć się entrepryzy robót i dostaw, odnoszą
cych się do budowy drogi wspomnionego To warzystwa na następujących oddziałach:

1) Od Jackowa do stacji Praga, na przestrzeni około 65 wiorst (łącmie z gałęzią od 
Nowego Dwom do Nowogeorgiewskaj.

2) Od stacji Praga do Łaskarzewa na przestrzeni około 65 wiorst.
3) Od Łaskarzewa do Piotrowic Małych na przestrzeni około 66 wiorst, i
4) Od Piotrowie Małych do Biskupie na przestrzeni około 62 wiorst
Deklaracje na wspomniane roboty i dostawy będą przyjmowane w St.-Petersbirgu 

w Dyrekcji Towarzystwa Dr. Żel. Nadwiślańskiej (nadMijką Nr 61 obok mostu policyjnego) 
i w Warszawie w biurze Inżeniera Głównego (ulica Mazowiecka Nr 18) w ciągu dni 14, 
a mianowicie: od godziny 12 w południe 7 (19) Mija do 12 godziny w południe dnia 21-go 
Maja (2 Czerwca) 1875 roku.

Deklaracje winny być skłalane w kopertach zapieczętowanych z napisem: Deklaracja 
na roboty i dostawy odnoszące się do budowy do budowy drogi n i oddziale od....................
do...........................

Deklaracje winny być składane na każdy oddział z osobna.
Pragnącym ubiegać się o te entrepryzy, będą okazane w Dyrekcji Towarzystwa wa

runki Techniczne i projekt i kontraktu, a w biurze Inżeniera Głównego, oprócz warunków 
i kontraktu, okaząne będą wszelkie rysunki projektów, kosztorysy i inne niezbędne dane.

Dyn keja Towarzystwa uważa przytem za konieczne uprzedzić, że zatwierdzenie pro
jektu linji ze strony Rządu jeszcze nie nastąpiło, lecz w krotce jest spodziewanem, i dla te
go w projektach, jakie będą okazywane konkurentom, mogą zajść pewne zmiany, i w takim 
razie, zasady obrachunku i wypłat należności objaśnione będą szczegółowo w projekcie 
kontraktu.

Osoby pragnące przyjąć udział w konkurencji, winay przy podaniu deklaracji złożyć 
vadium w summie rubli sr. dziesięć tysięcy (10,000) w papierach publicznych Rządo
wych, lub gwarantowanych przez Rząd, albo też w innych papierach wartościowych, akcep
towanych przez Dyrekcję Towarzystwa.

Wszelkie wartości pieniężne, przyjmowane będą, według kursu giełdowego, z potrą
ceniem 10o/°. 2—3— 6979 —

W dniu 19 (31) Maja 1875 r., o godzinie 
2-ej z południa sprzedane będą w Trybunale 
Cywilnym tutejszym w Wydziale I ym, 

NIERUCHOMOŚCI
Nr 379a i 379b w Pradze pod Warszawą, 
przy wale ochronnym położone, składające 
się z domu drewnianego piętrowego i inrych 
zabudowań, oraz placu łokci kw. 8591'A- li
cytacja obu tych Nieruchomości łącznie roz • 
poeznie sią od summy rs. 2423 kop. 8D/a ja
ko trzfci raz o '/< ezęść zniżonego pierwotne
go szacunku, tansą biegłych wykrytego. Do
chód netto wynosi rs. 69O. Na wadjum zło
żyć należy rs. 750. Bliższe objaśnienia i wa
runki przejrzeć można w Kancellarji Pisarza 
Trybunału i u podpisanego sprzedaż popiera 
rącego Obrońcy. — Antoni Osuchowski, 
Patron, Miodowa Nr 3. —7276—1—2

W dniu 13/25 Maja r. b. o godzinie 2ej 
z południa sprzedana będzie w Trybunale Cy
wilnym tutejszym w wydziale I przez lieyta- 
cjęw drodze działów

Nieruchomość
Nr 1516A, przy ulicy Złotej, w bliskości Mar
szałkowskiej położona, składająca się z domu 
drewnianego i placu frontowego, pod budowę 
zdolnego, rozległości 3,800 łok i kwadr, liczą
cego. Licytacja rozpoeznie się od summy rs 
8196 kop. 60. Wadjum wynosi rsr 1.500. 
Bliższe warunki przejrzeć można w kancella- 
ji Pisarza Trybunału i u pedpisanego i prze- 
daż popierającego obrońcy. Antoni Osuchow
ski Patron. Miodowa Nr 3. —7262—1—2

Bona Niemka,
połrzebną jest na wieś zaraz, blisko Warsza
wy, do trzech maleńkich dzieci; wiadomość 
w mieszkaniu na drugiem piętrze Nr 6, przy 
ulicy Włodzimierskiej, Nr domu 4. —7183— 

Potrzebną jest zaraz

umiejąca szyć bieliznę na maszynie, systemu
Wilera i Wilsochna. Ulica N. lewki Nr 3 no 
wy, wiadomość w składzie mąki. —7175—

MAGAZYN
UBIORÓW MĘZKICH

Z ’WIEIDINTI.A.
IBS. BLBLUMCBSOD, 

przeniesionym został do tego samego domu, 
z drugiej strony, od ulicy Senatorskiej 2-gi 
Sklep od bramy, vis avis kościoła Ś-go An
toniego. 4—6—6930

młoda-, d brze wychowana, posiadająca język 
francuzki i śp:ew, życzy sobie przyjąć miej
sce do towarzystwa jakiej zacnej damy w 
Warszawie lub na pro vineji, za przyzwoitem 
wynagrodzeniem; ulica Żelazna Nr 34 w ofi
cynie na prawo na dole. —71G2—2—2

PANNA 
kompletnie uzdatniona do kapeluszy, potrze
bną. iest zaraz. Bielańska Nr 14, na 1 m. me
rze._________ -7026-3-3 ’

B. Urzędnik, Emeryt, 
posiadający dobrze język ruski i kaucję hy- 
poteczną, życzy sobie objąć obowiązki Rząd
cy domi, Zikładu, lub Buohhalter.i. Wiado
mość: ulica Zórawia Nr 19 u Pietkiewicza. 
Tamże jest w każdym czasie do wynajęcia 
pokój z osobnym wejśefem, może być nawet 
z meblami, stołem i usługą. —6925—2—3

Francuzki 
rodowite, pierwszy raz do kraju naszego z Pa
ryża przybyłe. Niemka posiadająca przed
mioty klasyczne i muzykę. Nauczyciela i 
Nauczyciele różnego stopnia wykształcenia i ró
żnej narodowości, oraz Bony Szwajcarki i 
Niemki są do natychmiastowego umiesz lże
nia za pośrednictwem biura Kamilli Mierkow- 
skiej ulica Długa Nr 21 pierwsze piętro od 
irontu. —7177—1—2



n
Rada Miejska Warszawska

Dobroczynności Publicznej,
Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godzinie 

1 ej z południa odbywać się będzie przed tąż Radą, publiczna, przez opieczętowane dekla
racje a następnie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie cd d. 1 (13) Lipca 1875 roku 
do d. 1(13) Lipca 1887 r. Apteki należącej do Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie.

Praetium iieiti ustanawia się na' rs. 1200 rocznego czynszu dzierżawnego, wysokość 
zaś vadium na Rsr. 300.

Mający zamiar wziąść w dzierżawę rzeczoną Aptekę obowiązani są w wyżej oznaczonym ter
minie przedstawić Radzie Miejskiej w zapieczętowanej kopereię deklarację podług niżej za- 
miesz ;zonego wzoru bez poprawek i skrobań napisaną na zwyczajnym papierze i dołączyć 
ustanowione valium gotowizną, listami likwidacyjnemi lub zastosowanemi Ziemskiego i Miej
skiego Towarzystw Kredytowych z własciwemi kuponami, oraz pozwolenie na utrzymanie 
Apteki lub na zarządzenie takową

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancellarji Rady Miejskiej każdo- 
dziennie w godzinach biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Wzór do deklaracji,
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dcbroczynności Publicznej 

z dnia..................  1875 r. składam niniejszą deklarację mocą której obowiązuję się wziąć
w dzierżawę na lat 12 mianowicie na czas od d. 1 (13) Lipca 1875 r. do d. 1 (13) Lipca 
1887 r. Aptekę należącą do Szpi ala Dzieciątka Jezus w Warszawie, za opłatą na rzecz 
rzeczonego Szpitala czynszu dzierżawnego po rs . . . kop. . . .(wypisać cyfrą i literami) 
rocznie poddając się wszelkim warunkom licytacyjnym dzierżawy pomienionej Apteki doty
czącym.

Vadium w ilości rs.............. (cyfrą i literami)^ oraz pozwolenie na utrzymanie Apteki
(lub na zarządzanie apteką) przy niniejszym składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w NN.
Pisałem w NN. dnia . . . 1875 roku.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
1-3 — 7(63 —

Potrzebnym jest

RZĄDCA 
do dużego don u, z kaucją rs. tysiąc; wiado
mość u W-go M Tczewskiego Adwokata, uli
ca Miodowa Nr 6 nowy, dom P. Mrozow
skiego. —7275—1—3

Potrzebną jest zaraz

Młoda Osoba
miłej powierzchowności z pod opieki rodzi
ców, mówiąca po niemiecku do sklepu galan
teryjnego, wiadomość powziąć można w ma- I 
gazynie E. Blumental obok Mazura, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 8. —6953 3—3

PANNY
zdolne, podręczne i do nauki krawircczyzny, 
potrzebne są zaraz do magazynu E. Nawro- 
czyńskiej. Krakowskie Przedmieście Nr 19, 
vis a vis kościoła Opieki Ś-go Józefa, pier
wsze piętro. —7200—1—3

Miody Człowiek, 
życzyłby sobie miejsce za pisarza lub za 
rządcę domu; wiadomość na ulicy Orlej Nr 3, 
u stolarza. —7204—1—1 

Potrzebną jest

PANNA
do Magazynu, znająca się na kiawiecczyznie, 
wiadomość ulica Nowy-Świat Nr domu 28, 
w podwórzu na prawo, sień na dole.

-7269-1—1

Potrzebną jest

II Si SB
uzdatniona do szycia na maszynie oryginalnej 
Weelera i Wilsona, za wynagrodzeniem i ca- 
łodziennem życiem Ulica Złota Nr 37, w ofi
cynie po prawej stronie, na I m piętrze.

—7226—1—3

X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Poszukrje się 

Guwernera 
posiadającego doskonale język francuzki do 
dozorowania chłopców na pensji. Mający od
powiednie kwalifikacje zdieą się zgłosić do 
księgarni Kozanczykowa na Nowym Śniecie.

 —7249-1—3

ziatne i podręczne do sukien, potrzebne są 
do pracowni S. Sielskiej, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 63, dom W go Sztejnera, wprost 
Resursy Obywatelskiej, 1-e piętro.

—7211—1— 3 gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
X Żądani są na wieś wblizkości War- X X szawy od Ś go Jana: X
g Ogrodnik kawaler § 
X znający swoją sztukę i porządny, Go- X 
X spódyni folwarczna, lecz tylko ta- X 
X ka, która kilkoletniemi świadectwami X 
X udowodri znajomość gospodarstwa w iej- X 
X skiego, i dobrej konduity. Wiadomość 

sukna Nr 451 ulica Sena
torska. dom dawniej Retzlera.
1-3 ' — 7207 —

Potrzebne są

kompletnie uziatnione d) sukien damskich.
Ulica Leszno, dom Szmideckiego Nr 18, na 3 
piętro. —7223—1—1

Prof. 6. de Freebamps,
ulica Długa Nr 23 (Ellorado),

ma do umieszczenia

PATENTOWANE GUMiffll
Polki, Francuzki i Niemki, wysoko usposobio
ne w naukach i muzyce, oraz Bona Francuz
ka z językiem Niemieckim i Osoby zdatne, 
różnych narodowości na wakacje.—7271—1-6

Poszukuje odpowiedniego zajęcia 

młody Człowiek 
obeznany z gospodarstwem posłępowem, jako 
Rządca Dóbr większych na stół lub ordynarję 
a'bo też tu w Warszawie, jako Kontroler, 
Magazynier lub Kassjer, jako znajęey dokład
nie język Rossyjski. Wialomość uprasza się 
złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. A. P. —7224—1—3

Student Uniwersytetu 
który ukończył b Gimnazjum Realne, życzy 
sobie przez czas wakacyjiy udzielać lekcje 
wszystkich przedmiotów gimnazjalnych, z wy
jątkiem języków starożytnych. Adresa uprą 
sza się pozostawić w Redakcji Kurjera pod 
literami C. G. 64. —7;60—1— 3

Do Zakładów S. Orgelbranda Synów, 
potrzebny jest

SZWAJCAR
nieżonaty, z dobremi świadectwami; wiado
mość w Kantorze Zakładów, przy ulicy Be 
dnarskiej Nr 20.________ —7184—1—1

Jest do sprzedania

drewniany partero »y, z ogrodem fruktowym, 
przy ulicy Czerniakowskiej, pod Nrem 3029, 
wiadomość na miejscu u właścicielki, bez po 
średnictwa trzeciej osoby. —7190—1—3

Kapelusze ogrodowe.
Wielki transpi rt Kapeluszy ogrodowych dam
skich i dziecirn'ch, nadszedł do Głównego 
Składu Bielizny i Haftów

Maurycego Reichel
w Gmachu Teatralnym. 

—7273—1—3

Wielka Wyprzedaż
rozmaitych towarów zagranicznych i krajo
wych po cenach 10 procent niżej kosztu, ja- 
koto: Krawaty najnowszej mody, rękawiczki, 
szelki, portmonetki, kołnierzyki, koszule, chust
ki. szaliki Francuzkie, najaowcze spinki, dy- 
wizki i kluczyki do zegarków kieszonkowych. 
Wielki wybór jedwabnych i wełnianych pa
rasoli i t. d.— S. Fijałkowski, ulica Ry
marska Nr 8. naprzeciw Giełdy.—7189—1—3

Kapelusze letnie
w rodzaju słomkowych, męzkie i dziecinne 

po kop. 60, 
są do nabycia w handlu 

W. KOWALEWSKIEJ, 
Krakowskie-Przedm Nr 79, obok kantoru W. 
M. Nelken. —7222—1—6

1-3

Nr

Są do sprzedania 
w ciągu dni trzech: 

Rotunda czarna kaszmirowa, gipiurami na
szywana rs. 25.—Batystu eru szarego łokci 
20 rs. 10.—Vetement gipiurowe popielate i 
takaż parasolka rs. 26—Biurko mssiv ma
honiowe rs. 25 —Kanapka wyplatana na śro
dek pokoju, okrągła rs. 20.—Kołyska żelaz
na rs 10—16 pasów siatkowych na firanki, 
Chustki franeuzka w pasy i Mantyla czarna 
koronkowa Wiadomość przy uliey Długiej 
Nr 43, pom'eszkania 3, p:erwsze piętro, od 
godziny 11 raao do 2 po p dudulo.

—7.-81—1 —1

* Zakład Mleczny
otworzony został przy ulicy Elektoralnej pod 
Nrem 30, w domu W-go Dra Kosie wieża, 
gdzie poleea Szanownej Publiczności prosto 
z lodu Mleko kwaśne wyborowe, Śmietanę 
i t. p., po cenach bardzo umiarkowanych.

-7217-1—1

Mam honor uwiadomić WW. Dokforów i | 
Szanowną Publiczność, iż Aptekamoja w Ryn
ku Starego Miasta zaopatrzoną została 
we wszelkie

Kamienica
o dwóch piętrach, 11 oknach frontr, z dwie
ma oficynami i ogrodem w bliskości ulicy 
Marszałkowskiej położona, jest do sprzedania 
za umiarkowaną cenę. Wiadomość w kan
cellarji hipotecznej u regenta Jana Masłow
skiego. —7266—1—3

Za Wolską rogatką w gminie Czyste na 
• Góresewskiej drodze pod Nr 28 jest do sprze

dania Dom murowany o pięciu pokojach 
z zabudowaniami gospodarskiemi, ogrodem 
fruktowym i warzywnym, do tego należy 
i drugi dom drez-niany, zamieszkały przez 
lokatorów. Nieruchomość ta położona jest 
w miejscu luduem zaraz za nowobudującą się 
koleją obwodowa. Wiadomość na miejscu lub 
u Właściciela domu Nr 2456e/45 przy ulicy 
Nowolipie. —7248—1—2

Wy Mineralne
naturalne.

sprowadzane wprost ze źródeł przez Aptekę 
W-go Heinrich, oraz środki używane do ką 
pieli, jakoto ługi, szlany i t. p. Apteka mo
ja zaopatrzona jest również we wszystkie 
używane Wody mineralne sztuczne.

Właściciel Apteki

Stanislaw Barthel.
—7214—1—4

DO SPRZEDANIA:
Dwie Szafy rozbierane jesionowe, Forte
pian, Kanapa, Stół, Dwa Fotele, 12 
Krzeseł mahoniowych, włosiennieą krytych. 
Chłodna Nr 40, mieszkania 6. —7151—1—3

Kawior Astrachański, Pasztety Strasburg- 
skie, Marmolady angielskie, Groszek, Cham- 
pignone francuzkie, Trufle Perrigordzkie Ser- 
dele brabanckie, Sery: Rocquefort,. Szwajcar
ski i inne, Musztard) rozmaite, Śliwki frat- 
cuzkie „Imperial,“
poleca fckl»d 11 in i lleli- 

katesów

F. SZPRINGER, 
przy uliey Ś-to-Krzyzkiej róg Szkolnej Nr 1, 
(1325). —719.'—1-3

F® bryku patentowana Lakierów, Farb olejnych 
i Skład nmtcrjałów malarskich 

J. A. KRAUSSE,
Bonifraterska Nr 2163 (7 nowy). 

Sklep fabryczny, ulica Miodowa Nr 10 nowy
Poleca najp ękniejsze i najleptze swego wyrobu: 

Lakiery spirytusowe czyste i kolor owe. 
Lakiery kopalowe czysto i kolorewe. 
Lakiery terpetynowe czyste i białe.
Farby olejne tarte pokostowe prędko schnące we wszystkich kolorach i 

gatunkach, przygotowane juz wprost do ma'owania na wszelkie przedmioty z drze
wa, metalów i t: p.

Farby olejne pokostowe prędko schnące do podłóg.
Zaprawy lakierowa w pięknych kolorach wyłącznie do malowania podłóg 

bez froterowania sehi ą zaraz pod ręką i dają podłodze piękny połysk.
Massy wistowe kolorowe do froterowania podłóg i posadzek najpiękniejsze 

i najtańsze.
Uwiadamia się Szanowną Publiczność i swoich Kljentów, aby raczyli zwracać 

uwagę na firmę i etykiety każdego wyrobu fabryki, celem odróżnienia prawdzi
wych swoieh wyrobów od podrabianych. 1—3 — 7228 —

Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od gradobicia, założonego w r. 1871 

ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, że tak jak w latach poprzednich przyj • 
muje i w roku bieżącym ubezpieczenia od gradobicia, na 
ziemiopłody wszelkiego rodzaju, tak wprost w biurze swoim w Warszawie 
przy ulicy Leszno Nr 7, jakoteż przez upoważnionych w tym celu agentów 
we wszystkich znaczniejszych miastach Królestwa.

Zarazem nadmienia się, że w skutek wielostronnych żądań JJ. WW, 
Obywateli Ziemskich, zostały wprowadzone zmiany w warunkach ubezpie
czeń na korzyść PP. Ubezpieczonych, oraz, że taryfa na rok bieżący 1875 
w wielu punktach zniżoną została, a mianowicie;

1) Została w taryfie zniesioną 4-ta kategorja, należące zaś do niej 15 
powiatów, zaliczone zostały do 3-ciej kategorji, według której znacznie niż
sza składka się pobier a.

2) Rośliny pastewne na zbiór jednorazowy stanowią obecnie oddziel
ną klassę i składka za takowe, prawie o połowę zniżoną została.

3) Buraki cukrowe,które poprzednio do III-ciej klassy należały, li
czą się obecnie we wszystkich katcgorjach po rs. 1 
kop. 50 od 1OO rubli ubezpieczonej wartości; zatem 
także bliżko o połowę mniej jak przedtem.

Szkody likwidują się jak powszechnie wiadomo, z największym pośpie
chem i akuratnością i wynagradza się takowe bezzwłocznie.

Warszawa, w Kwietniu 1875roku.
Nadinspektor i Generalny Reprezentant, 

ADOLF NEUMANN.
— 7192 —

i warzywny, do wydzierz»wier ia od Nowe
go Roku przy Belwederskich rogatkach, Nr 
3065 possesji. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela. —7241—1—3

Jest do sprzedania

Szesląg nowy
i dwie Sofy. Ulica Marszałkowska 
1379, nowy ba, u tapicera A. Hincz.

-7152—1-1



in

Do wydzierżawienia od Igo Lipca za przy- 
e!ępną cenę

kwadratowy, otoczony morami i karkanem od 
frrntti ulicy Widok Nr 1574n, na którym są 
Stajenki i mieszkanie o 1 pokoju i lodownia. 
Druga jest tu posessja, od ulicy Marszałkow
skiej parę set kroków od banhcfu warsz. w. 
Punkt wyborny do wszelkiego rodzaju prze
mysłu np. na skład drzewa, węgli, wapna 
1 t: p., materjałów stolarskich albo 1eż na 
Mleczarnię na 8 krów, które cały dzień mo
ją się przechadzać po niebrukowanym dzie- 
Srińcu, życzący sobie wynająć, raczy obej- 
tzyć i udać się do W-go Komierowskiego, 
Wica Grzybowska Nr 13, rano 10. a od 1 do 
•£po południu. —7168—1—3

E. Podgórska
6254—5—5

KTT? A LIT -1 1 językiem angielskim, fran-
AlklU.IV.iA. cuzlrim i z muzuką, Polki i 

Polacy z różnym stopniem wykształcenia, 
! muzyką lub bez, Osoby do towarzystwa i 
do gospodarstwa. Kilka' Bon Niemek jest do 
Umieszczenia zaraz. — A. Witkiwska. uLca 
Niecała Nr 8. —6382—6—6

SZPARAGI, 
^dziennie świeże, na rozmaite ceny, od 50 
okP; 'l0Pa- Poleca Handel Braci Wróbel, 

kościoła Śgo Krzyża. —6413—6—0

Bez pośrednictwa osób trzecich 
Majątek ziemski, 

m glebie pszennej, z pięknemi łąkami, budyn- 
^.Mi i inwentarzem, bez żadnych służebno- 
>£,*> w bliskości Warszawy, a lewego brzegu 
fi ^ły, jest do sprzedania lub zamiany na 
*A>m w Warszawie. Wiadomość obok Cu- 
~;urni Clotina na Krakowskiem-Przedmieseiu, 
^ujście od ulicy Koziej Nr 2. dom Grossa, 2-e 
Pigtro. —6942—3—3

^rncownla szycia bielizny 
•bęskicj i da niskiej, wy- 

nejtlSżów u szelkiego 
rodzaju,

dpea róg Mariańskiej i Twardej Nr 11 na 1 
ę’ętrze. Przybywszy z zagranicy założyłam 
Pracownię szycia bielizny, tak dla osób pry- 
g.atoych, jako też i do sklepów, podejmuję 
J" Wykonywania wszelkich obstalunzów i za- 
?0,jeń podług najświeższych fasonów z całą 
iJUtiesnuścią i po bardzo przystępnych cenach. 
I *mże sa potrzebna Panny podręczne

te® DrewDiane 
rozmaitych kształtów, p» cenach przystępnych 
’uaidują się gotowe w zakładzie Antoniego 
Sobolewskiego pod Nr 27a pierwszy dom 
la rogatką Powązkowską, tenże podejmuje się 
Malowania, wszalkiego-rodzaju szyldów i od- 
^awiania pomników.________ —7108—1—3
Wiadomość dla zbierających Obrazy.

Z powodu zmiany lokalu są do sprzedania 
*a niską cenę, stosownie do swej wartości 
°trazy olej io malowane oryginalne dawnych 
«kół, w liczbie 30 sztuk, z których kilka mo
wy zdobić pierwszorzędne zbiory. Obejrzeć 
akowe można codziennie przy ulicy Śto-Jer- 

j>69a na 1 piętrze, od godziny 11 z rana do 
* Po południu.' Stróż miejscowy w bramie, 
^Mieszkanie wskaże. 7253—1—3

Magazyn wyrobów platerowanych

Józefa Fraget
Przy ulicy Senatorskiej, z powoda nowych u- 
rząizeń,. na parę tygodni zamknięty. Szano
wna Publiczność raczy się zgłaszać do dru 
Kiego Magazynu te że fabryki na Krakow- 
skiem Przedm. Nr 442 nowy 71. 6696—4 —6 
•®®®3®®9®®®® t®®«®® &®9 
? Fabryka Robe rta Bob te 8 
» Nowy-Świat Nr 38.
$ WIELKIE SIKAWKI POŻARNE J
* dla większych miast lub rozległych 0
* Zakładów Fabrycznych. Na wozach 0 
® cal tewicie z kutego żelaza, z ka- 0 
■ brjoletem dla 9 ludzi obsługi, pomi- 0 
B mo to lekkie, na parę koni, ze Skrzy- 0

nią żelazną, Wężami asącemi, Latar- 0
• niaini i t. d. Cena: z Cylindrami 0
• mi bronzowemi 6 cali średai- 0

I
cy, wyrzucające wodę do 120 0 
stóp wysokości Rs. 750, z Cy- 0 
lindrami 5 cali, bijące do 100 0 
stóp Rs. 650. Wszelkiego rodzą- 0 
ju inne Sikawki pożarne i o gro- 0 
dowe, na wozach, przenośne i ręcz- 0 
ne. Oraz Przybórj dla Straży 0 
ogniowych. Nawet znaczne zamó- 0 
wienia wykonywają się w 6 tygodni. 0 

1-6 — 7134 — 0

MAGAZYN SZKŁA I PORCELANY 

K. Cybulskiego 
plac teatralny Nr 8, 

poleca Szanownej Publiczności: filtry 
kamienne bardzo praktyczne, półmi
ski pod torty różnej wielkości, wa
nienki d« wody sodowej, kubły do 
zlewania wody, wanny do nóg mo
czenia, kubły waterklosetowe szklan- 
ne zewnątrz w cynk oprawne lepsze 
od wszelkich dotąd używanych meta
lowych, posiada także w wielkim 
wyborze: garnitury stołowe szklanne 
i porcelanowe, garnitury do mycia, 
jakoteż potrzebne w obecnej porze 
wazony, doniczki i jardinierki do 
kwiatów. 1—3 — 7083 —

Bawarja do sprzedania
Z powodu wyjazdu, kompletnie urządzona 

Bawarja jest w każdym czasie na dogodnych 
warunkach do sprzedania.

Wiadomość zasięgnąć można u p. Sperling, 
w zakładzie Piwa Bawarskiego w hotelu Euro
pejskim, róg Czystej i Krakowa kiego-Przedni. 

7]91 1 3

T PARASOLKI T 
damskie, podług najświeższych wzorów, 
w wielkim doborze, Parasoliki męzkie od 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, wełniane i płócienne, podróżne i po
łowę, przygotowała

FABRYKA
A. WOJNY, 

w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451. 
___________________ —6345—4—10_______

Z powodu zmiany maszyn, jest do sprzeda
nia we wsi Szezaki pod Tarczynem, 2 wiorst 
cd szosy Radomskiej

Maneż czyli Kierat 
4ro konny, górny, stojący, z wialnią i kom
pletną komunikacją żelazną; wraz z szopą 
drewnianą, pod którą tenże kierat stei, wszyst
ko w stanie do użytku zdatnym, za cenę o- 
gólną stanowczą rs. 200. Bliższa wiadomość 
na miejscu, u właściciela wsi Szezaki, pod 
Tarczynem. —7121—1—3

Do składu mego Mydła i Świec przy u- 
liey Nowy-Swńat Nr 44 obok wodociągu, nad
szedł wielki transport

Krochmalu Ryżowego 
fabryki Najmana z Antwerpii; powyższy krosh- 
mal z dobroci W-nym Paniom już znany, ce
na za funt 15 kop., w moim składzie. Han
dlującym i biorąeym w większych partjaeh 
ods-ępuję znaczny rabat.

Józef Zalewski,
—7254—1—6 

®O®©®9®®»®®®®®«®9®®®® 

• W RESTAURACJI | 
0 przy ulicy Danielewiezowskiej w do- 0 
0 mu W. Heintze Nr 495 (2) egzystu- ® 
0 jąeej, można dostać co dzień pieczeni 0 
0 z rożna rano i wieczór, i innych prze- 0 
0 kąsek, oraz obiadów składających się 0 
0 z 4 potraw i filiżanki czarnej kawy 0 
0 po kop. 22l/s, z czem polecam się 0 
fłąskawym względom Szanownej Pu- 0 

blicznosci E. Wierzbicka. 0

1-3 — 7124 — 0®®9®9®99®®®®®®®®®®o®® 
Cztery Szafy z szufladami 
i z drzwiami wchódowemi, 
oszklone, eleganckie (białe ze złotem), 
takiż Comptoir, Bufet wielki, Żyran
dol, Znaki i całe urządzenie sklepowe, 
z powodu, zmiany interesu zaraz do 
sprzedania.

Aloiza Brzechwa.
Ulica Graniczna Nr 14, (gdzie Instytut Wód 
Mineralnych). —6532— 7 10 

DYSTRYBUCJA
do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy Dłu
giej pod Nrem 8.— Tamże Sklep z rygałami 
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.

—6317—6—6

Parę tysięcy centnarów

S f A N A
pogodnie zebranego jest do sprzedania; gatu
nek można obejrzeć na Solcu na galarze wprost 
solnego magazynu. Blisza wiadomość w Kan
torze Hotelu Paryskiego. —6884— 3—3 

i Bie Heiiige Schrift
l mit 230 Bildern von Gustaw Dore, czyli Bi- 
; bija w języku niemieckim, z illustraejami 1 
i D rego, złożona został w księgarni J. 
Błasakowskiego do sprzedania za rs. 20.

—7120—1—1

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że 
przy mej cukierni w Altanie, otworzyłem mle
czarnie do mnie należącą, w domu Grodzickie
go Nr 412, gdzie dostać można każdego czasu 
mleka, śmietany i wszelkich napojów i wyro
bów cukierniczych. Tour. —7261—1—1

Wykład Nauki

KROJU SUKIEN 
systemów powszechnie w użyciu będących, 
wyuczam za rs. 4 i wyżej, ulica Aleksandria 
Nr 14, na dole.—Panie miłujące oszczędność 
i pracę, raczą zgłaszać się. —7232—1—6

Zaraz lub od 1 Lipca r. b. do odstąpienia 

Korzystny interes 
do którego potrzeba od 1,500 —2,000 rs. Wia
domość w kantorze Braci Mławskich przy uli
cy Nowolipie Nr 7 między godz ną 11 a 1. 

—7270—1—3

ir 37. w Cukierni.
1-3 — 7206

Do sprzedania zarsz za przystępną cenę, 
z wolnej ręki

w gubernji Warszawskiej, powiecie Rawskim, 
od stacji Skierniewice mil 3, od m. Rawy mi
la, położony, z zabudowaniami i zasiewami 
kompletnemi, inwentarzem żywym i martwym, 
z lasem około włók 7, mający rozległości 
w ogóle około włók 24. Bliższą wiadomość 
powziąść można u W. Sobolewskiego Rejenta, 
ulica Miodowa wprost gmaehu Sądu Appel- 
lacyjnego. —7154—1—3

Kotły miedziane 
używane, po 60, 100, 195 i 333 wiader obie- 
tośei, w zupełnie dobrym stanie, zdatne do 
fabrykacji Piwa, są do zbycia. Wiadomość 
w fabryce wyrobów kotlarskich J. Fischer.— 
Ulica Nowy-Świat Nr 23. Tamże jest do 
sprzedania Kocioł parowy mało używany, 
do gorzelni lub innej fabryki, wagi około 25 
pudów, po rs. 15 za pud. —6361- 6—6

Lekcje Literatury powszechnej i Pol
skiej, w połączeniu z Historją. oraz Lekcji 
Geografji powszechnej udzielam na go
dziny osobom płci obojga, ulica Szczygla Nr 
6, pomiędziną 3 a 6 codziennie. Bogumił 
Aspis. _____________ —7114—1—1

Jest do spizedania z wolnej ręki,

Szafa pokojowa 
do kąpieli parowych, zupełnie nowa, cynkiem 
wewnątrz wyłożona i użyć się dająca zarówno 
do zimnych jak i gorących kąpieli^ ze wszy st- 
kiemi kompletnemi, należącemi do tego przy
rządami, oraz prysznicem. Wiadomość przy 
ulicy Zórawiej pod Nr 18, stróż wskaże. 

_______________________ 7225-1-3 

Korzystny interes.
Jest do odstąpienia w Nowej Szwajearji kom
pletnie urządzona Altana do sorzedaży wo
dy sodowej i owoców, oraz 50 kilka drzew 
owocowych najdroż!zych, wiadomość przy 
ulicy Przejazd pod Nr 9 nowy w dystrybucji.

—7176—1—3

Jest do sprze lania

SZESLĄG
mahoniowy, używany, za rs. 10. ulica Hoża
Nr 4. u właściciela domu. —7109—1—1

wierzchowy,
6 lat mający, bardzo dobrej jazdy, jest do 
sprzedania z powodu wyjazdu; wiadomość przy 
ulicy Żórawiej, domu Nr 17. u stangreta Pu- 
żajenko. —6883—4—4

Do sprzedania 

dwie Klacze, 
piękne, kareciane, rosłe, 

gniade. Widzieć je można każdodziennie przy 
ulicy Królewskiej, naprzeciwko Rajtszuli. wna- 
rożnym nowym domu księżnej Lubomirskiej, 
Nr 35A. Stangret Michał wskaże.

-6932-3-3

RÓŻNE MEBLE.
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka U- 
mywalRie, Komody i inne Meble.—Są także 
1 używane.—Ulica Zórawia Nr 10, piąty dom 
o i Placu ś. Aleksandra.—Ad. Lewano wlcz.

tele, 6 krzeseł, zielonym wełnianym rypsem 
w stylu tureckim kryte i mahoniowy, stół 
przed kanapę, jest do sprzedania. Nowy-Świat 
Nr domu 51, mieszkania 18, crdzień od 3 ej 
do 5-ej po południa. —7259—1—3

U Akuszerki K. D. B.
Leszno Nr 24. Osoby Spodziewające się sła
bości, znajdą pokój z osobnem wejściem i 
wszelkiemi wygodami, za bardzo umiarkowa
ne wynagrodtenie.________—7240—1—6

Na SVa procentu rocznego

Rs. 6,000 i 2,750 
potrzebne są na spłatę zaraz, na 1 numer* 
posiadłości w Warszawie. Bliższa wiadomość 
w godzinach rannych ul. Aleksandrja Nr 16, 
mieszkania 9, bez pośrednictwa.

—7070—1—1
Są do umieszczenia na pierwsze Numera 

hypoteki po Towarzystwie na domy w War
szawie summy:

5, 6 i 10,000 rs.
Bliższa wiadomość od 4 do 5 po południu, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 23, mieszkania 4, 
bez pośrednictwa esób trzecich. —7237—1—2

w Warszewie, na ulicy Prostej z ogrodem o- 
wocowym, warzywnym i kwiatowym; tamże 
jest do wynajęcia od Śgo Jana lokal na par
terze, złożony z 3ch pokoi, kuchni i piwnicy 
wraz z ogrodem, bardzo dogodne na letnie 
pomieszkanie. Bliższa wiadomość u właści
ciela domu na ulicy Prostej pod Nr 1168.

—7046—3—3

Utrzymująca Pacht 

TY MŁOCINACH, 
ma honor zawiadomić szanowną publiczność, 
że w zakładzie Mlecznym przy ulicy Nowy 
Świat w domu Wgo Łapińskiego naprzeciw
ko Śto-Krzyskiej ulicy, a take od 15 maj» 
w ogródku przy Alejach Ujazdowskich, na
przeciwko Zakładu Leczniczego dla kobiet Dr* 
Rogowskiego, można dostsć w każdym cza
sie w wyborowych gatunkach mleka prosto 
od krowy, siadłego, śmietany, śmietanki oraz 
wyborową kawę, czekołaię, herbatę i ciasto, 
oraz ma honor zawiadomić Szanowną Publi
czność, że odbywający kurację mleczną w mo
im zakładzie, byli zupełnie zadowolaieni, 
o czem Szanowna publiczność łaskawie ra
czy się przekonać. 6420—3—3

Dla zmiany stosunków rodzinnych jest do 
sprzedania 

Zakład przemysłowy 
racjonalnie urządzony i dobrze procentujący, 
wymagający niewielkiego kapitału obrotowe
go, jest do odstąpienia, bliższa wiadomość 
w kantorze Szymańskiego, ulica Długa Nr 16 
wprost Cerkwi. 7212—1—3

Akuszerka 4. Sflalniel 
ulica Nowy-Świat Nr ł2 nowy, ma Pokoje 
od frontu, każden z osobnem wejściem, dla 
dam spodziewających się słabośsi, gdzie cho
ra znajdzie wszelkie dogodność1, troskliwy 
opiekę. Tamże są Suknie do sprzedania czar
na jedwabna, zupełnie nowa i popielata, pół 
jedwabna i chustka szkocka, to wszystko 
za bardzo prz.yelępną cenę, obejrzeć można 
w każdym czasie.

—7267—1—3

Są do sprzedania __ 
w Zakładzie 
Stolarskim

Są do sprzedania

mahoniowe, aksamitem kryte, mianowicie: 
kanapa, dwie małe kanapki, 2 fotele, 6 krze
seł i stół pięknej roboty, oraz duże Lustro 
w ramach orzechowych. Ulica Złoto Nr 6 
nowy. Wiadomość u stróża. Zastać można 
od g. 11—2 i od 3—5 po południ i. 6890—3 3

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem.brązowym 

kryty, t. j. kanapa, 6 krzeseł, a fotele i stół 
bardzo mało używany, oraz Foortepiaa o 7 
oktawach i Pianino do sprzedania lub naję
cia, Krak.-Przedm. Nr 5 n owy, 3 sień, strona 
prawa, 1-e piętro Nr 30 nowy. —7155—1—3



IV

Potrzebny jest

Jest do odstąpienia

Jest zaraz do odnajęcia

X

DWA POKOJESą do sprzedania

Od 1 Czerwca 1875 r.

Do wynajęcia od Ś go Jana r. b.

K rak o w skiem - Przedmieściu, 
Ś-ej Anny.

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego*.—Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).—

ze stajnią na 6 sztnk bydła, z osobnem po
dwórkiem, z drzewkami, wejście od dwóih 
ulic. Przydatne dla mleczarza lub utrzymują- 
go furmanki. Śliska Nr 23 nowy.—7203—1 3

Do najęcia od Ś-go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 11 ę6dzie' Instytut Wód Mineral
nych),

W domu przy ulicy Królewskiej Nr 6, miesz
kania Nr 7, są do sprzedania

na 2-m piętne od frontu, przy ulicy Chmiel
nej pod Nrem 5, składające się z 5 pokoi, 
rocznie rs. 550. —7227—1—6

wspaniale nowo urządzić się mający z miesz- 
kaniaprywatnego o3oknoch wielkich lustrza- 
nychszybach,gazowem oświetleniu, do wynaję- 
eiaod 8. Jana, w domu Nr 38, Nowy Świat- 
Interesowani zechcą się zgłosić do właścicie
la, dla porozumienia się co do urządzeń.

—7136—1—3

Lodownie pokojowe 
kto z panów Kupców lub Restauratorów, ży
czyłby sobie nabyć na ulicy Orlej Nr 3 nowy, 
u stolarza Fleischer. —7205—1-3

obszerny na 1-em piętrze od frontu z mebla 
mi i usługą. Wiadomość w Składzie Cukru 
przy ulicy Żabiej Nr 7, dom W-go J. Janasz.

—7219—1—3

Letnie Mieszkanie
W parku Jordanowice, kilkaset kroków od 
stacji drogi żelaznej W. W. Grodzisk,do wy-

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania za przystępną csnę, z mie
szkaniem obszernem frontowe u, przy ulicy 
Bednarskiej Nr 15; wiadomość w tymże skle
pie. —7128 -1—1

staurowany, o dwóch oknach, na 3 em pięt
rze od frontu, z zupełnie osobnem wejściem, 
za cenę 33 rs kwartalnie, może być z mebla
mi. Wiadomość na miejscu w mieszkaniu na 
3-em piętrze. Wejście z sieni na prawo, 
przez oszklone drzwi. —7220—1—3

Nagrody rs. 3.
D.21 zgubiony został pugilares w którym oprócz 
różnych notatek znajdowały się dwie karty 
na pobyt w Warszawie, przez cyrkuł bielań
ski na imię M. Lewenstein wydane, i Sola 
weksel na rs. 420, bez daty i bez zlecenia 
przez Mosesa M. Epstein wystawiony. Kto 
takowy odniesie do Składu Fajansu Reiehardt 
i Winter, Nalewki Nr 9, otrzyma powyższą 
nagrodę. Z wekslu nikt korzystić nie może 
gdyż zastrzeżenia wszędzie porobiono.

-7198-1-3

c meblami i tottepianem, składające się z 3 
pokoi frontowych i przedpokoju obszernego 
na 2 m piętrze^ od frontu, przy ulicy Ś-to 
Krzyzkiej Nr 25; wiadomość tamże u stróża.

-7263—1-3

2 Pokoje,
przedpokój i kuchnia na 1 piętrze, z mebla
mi, fortepjanera lub bez, za bardzo przystępną 
cenę, do wynajęcia na czas od 7 Lipca do 7 
Października. Wiadomość przy ulicy Ś-to- 
Jerskiej Nr 13 nowy na 2 piętrze.

-7055-2—3

Wyprzedaż Mebli
po cenach niżej kosztu w magazynie przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 67, w domu Kralla 
& Sejdlera. Tamże jest do sprzedania Kassa 
ogniotrwała. —6502—6—6

ze składem cbleba parowego, dawniej Ban
kowego i wiktuałów.—Tamże jest Maszyna 
Rzeźbiarska w dobrym stanie, Widmejera, 
za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Kroch ■ 
malnej Nr 23. —7188—’—3

Papierosy bez musztuków
po 50 kop. za 100 sztnk.

W każdem pudełeczku 1 musztuk drewniany.
Gatunek ten w ostatnich czasach rozpo

wszechniony w Cesarstwie, obecnie dostał 
można i w Warszawie

Fakryka K. Teofilidy.
—4523—18—0

na szkołę, składający się z 2-ch sal, 3-ch 
pokoi mniejszych i kuchni, w blizkośei ulic: 
Książęcej, Czerniakowskiej lub przy zakła
dach fabrycznych na Solcu; wiadomość pro
szę zostawić w Redakcji Kurjera Warsz. pod 
literami K. K. ' —7238—1—1

3 Garnitury Mebli
mahoniowe, rypsetn kryte, każdy się składa 
z kanapy, 2 foteli i stołu, do sprzedania za 
cenę bardzo umiarkowaną. Nowy-Świat Nr 44, 
u Tapicera. —7153—1—4

Mieszkanie umeblowane, 
z 2-ch lub trzech pokoi i kuchni, w środku 
miasta, do wynajęcia < d Igo Czerwca do Igo 
Września r. b. Wiadomość: ulica Piekarska 
Nr 9 nowy na 1 em piętrze.

—7213—1—3

wprost Jasnej (Nr 25 nowy) dom W. Włcd- 
kowskiego, jest do sprzedania i wynajęcia 
znaczny wybór Fcrtepjanów i Pianin no 
wych i używanych, które się wynajmuje po 
za obręb Warszawy, to jest na letnie pomie
szkanie, jak lat poprzednich K. Fritsche.

—7252—1—3

Za rs. 150
jest do sprzedania garnitur Me
bli palisandrowych z fabryki 

Simlera, ufreehtem kryty, składający się z 
kanapy, 2 foteli, 12 krzeseł i stołu przed ka
napę. UTica Nowolipki Nr 28 nowy, mieszka
nia Nr 20, 2 pię*ro w oficynie wprost bra
my, od godziny 10 z rana do 3 po południu. 

7149—1—3

Mieszkania letnie
do wynajęcia w każdym czasie, 3 pokoje i 
kuchnia i pojedyńcze, za Wolską rogatką we 
wsi Koło Nr 46, Ogrói Fruktowy i spacero
wy do sprzedania. Właściciel Filipowicz.

—7144—2—3

X
X 

■ 5 

miejscu, X
Krakowskie Przegmieście Nr 7, w za X

P 0 K Ó J
z meblami, do wynajęcia w każdym czasie, 
ulica Grzybowska Nr 46 nowy, mieszkania 4.

—7255—1—1

Na Krak.-Przedmieściu, i 
w domu pod Nrem 77 nowy, wprost kościoła ‘ 
Ś-tej Anny jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b., elegancki SAŁÓNŻK świeżo wyre-

Dwa Letnie Mieszkania, 
są zaraz do wynajęcia w Kaskadzie pod Ma- 
rymontem, tamże od 1-go Października będzie 
do wynajęcia cały duży Dom, zdatny na Re
staurację lub zakład przemysłowy, albo na 
warsztaty. Wiadomość na miejscu lub na 
ulicy Żórawiej Nr 23, mieszkania Nr 6 

-6928-2-2

składający się z salonu umeblowanego, poko
ju dużego i kuchni na 1 piętrze, w bliskości 
Saskiego Ogrodu od 1 lub 15 Lipca 1875 do 
1 Października. Ulica Bednarska, 3 dom od 
Krakowskiego Przedmieścia Nr domu 21, stróż 
wskflże. —7163—1—3

Do wynajęcia kaidegc czasu za cenę umiar- 
k twaną

na 1-em piętrze z widokiem na Ogród Saski, 
złożony z *1 pokoi z balkonem, oraz z przed- . 
pokoju, pokoiku dla sług, paseażu i kuchni, 1 
tudzież na 2-em piętrze <d ulicy 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość u Właści-: 
cielą domu, w bramie na 1-em piętrze.

_71 £7-1-3

OSTRZEŻENIE,
List pocztą przesłany z Łowicza pod adre

sem B. Lewenstam w Włocławku, zaginął 
w drodze z wekslem na rs. 600, wystawio
nym dnia 9 Maja r. b. z terminem trzy-mie- 
sie’znym, przez Z. Ginsłe.g, bez wypełnienia 
zlecenia z girem in blanco S. K. Ginsberg 
płatnym w Warszawie u J. B. Ginsberg 
Nr 2247, ostrzega się aby nikt, takiego wexlu 
nie nabywał, a w razie wynalezienia uprasza 
się o zwrót takowego do Żajnwala Ginsberg 
w Łowiczu za nagrodą rs. 2.— S. K. Gins
berg, Z. Ginsberg. —7242—1—1

W piątek od 21 Maja, przechodząc z Mar
szałkowskiej ulicy przez ogród Saski, za Że
lazną Bramę, zgubiono Zegarek Damski 
genewskiej fabryki, z portretem emaljowanym 
na kopercie wewnętrznej. Uprasza się znalaz
cę o zwrot za nagrodą na ulicę Jasną Nr 56, 
dom p. Kanlana Nr 1 mieszkania na parte-; 
rze a pp. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi 
na powyższy zegarek. —7265—1—3

umeblowany z usługą, miesięcznie. Ulica 
Królewska dom Nr 5, mieszkania 6, na pier- 
wszem piętrze od frontu. —7148—1—3

Do wynajęcia od Lipca na 4 miesiące 

składające się z 3 pokoi, kuchni i przedpo
koju, z meblami lub bez. Ulica Twarda Nr 6 
nowy, mieszkania 7. —7209—1—1

Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, od 
1-go Czerwca jest do odstąpienia

po cenach jak najniższych, rozmaitego rodza
ju, Garnitury nowe i używane, Szafa, Szafki, 
Stoliczki, Biurka damskie i męzkie, Tualety, 
Fotele. Foteliki, Sofy, Kozetki. Szeslągi, Na- 
polecnki. Łóżka, Łóżeczka, Sienniki, Matera
ce rozmaitego rodzaju, ulica Bielańska Nr 4, 
u Tapicera. —7230—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
uliea Nowy-Swiat Nr 78, Gimnazjum Ruskie, 
były pałac Staszyca; wiadomość u stróża.

—7025—3—3

W przechodzi# przez ulicę Ś-to-Jerską w d. 
7/19 Maja zgubione zostały Akta w sprawi’- 
Szlamny Szpanbok przeciwko Żurkowi S:i. - 
stejn i Szai Erlich, mianowicie wyrok Trybu
nału handlowego w Warszawie, i dwa wexle 
jeden na rs. 65 a drugi na 47, oraz trzy 
stemple czyste. Uprasza się znalazcę o zwrot 
tych akt pod Nr 1769a/12, uliea Sto-Jerska, 
do Kancellaiji Komornika Ruszczy kowskiego.

■ -7202 -1—1 ---- . ■ * 
zginął w Alei Jerozolimę 1' j 

Piesek Pinczerek 
trały, koloru żółtawego, strzy
żony a la lion, wabi się Bi
joux. Znalazca raczy go od
prowadzić do szwajcara mły

na parowego, dawniej bankowego, za dobrą 
nagrodą. Zastrzega się, że zatrzymujący p8» 
nieprawnie do odpowiedzialności pociągnięty® 
zostanie.------------------------- —6991—3—3

,Ho3BOjeiio IXeii3ypo».

g Dwa pokoje & 
X i kuchnia, na parterze od frontu, do X 
X tego drwalnia i piwnica. Trzy po- X 
X koję i kuchnia, na 1-ym piętrze X 
X 2 balkonem, do tego drwalnia i pi- X 
X wnica. Wiadomość na miejscu uliea j j 
X Śliska Nr 37, drugi dom <d rogu X 
X Twardej, u Rządcy domu, między 6-tą X 
X a 10-tą rano codziennie, w święta X 
X zaś do 11-tej. 1-3 — 7260 — X<xxxxxx«xxxxxxxxxxxx>

Jest do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.

MIESZKANIE
na 1 piętrze przy ulicy Marszałkowskiej poi 
Nr 47, składające się z przedpokoju 5 pekoi 
z balkonem pa-ssażu, spiżarki, kuchni z ga- 
lerją dla sług, 2ch piwnic z oświetleniem ga- 
zow-em, wodociągiem i zlewem. Wiadomość 
u stróża lub u właściciela domu przy ulicy 
Elektoralnej pod Nr 5. —7193—1—2
XXXXXXWXXXXXMXXXXXXXX 

g DWA POKOJE 
X na parterze, w jednym z nich kuchen- 
X ka angielska, do wynajęcia od 1 Lip- X ca r. b. Wiadomość na miejscu, X Krakowskie Przegmieście Nr 7, w zaX kładzie L. Kunickiego. 1—3—7261— X 
XX^XXKXXXXXXXXXXXXXXX 

Dwa Pokoje
kawalerskie, są zaraz lub od Ś-go Jana do 
najęcia, na 2 m piętrze domu frontowego, 
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 43 położo
nego; wiadomość bliższa u stróża.

-7196-1—1

składające się z 3 pokoi, kuchenki i garde - 
róbk>, na 1-m piętrze,,oraz drwalni i piwnicy, 
jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., przy 
ulicy Krochmalnej Nr domu 989, 10 nowy, 
za cenę rs. 250 rocznie. —7199—1—3

W domu pod Nrem 46, przy ulicy Leszno, 
są do wynajęcia

DWA PłłHOJE.
przedpokój i kuchnia, z meblami, na 3 mie
siące letnie: Czerwiec, Lipiec i Sierpień; wia
domość u stróża domu. —7215—1—1

i przedpokój kompletnie umeblowane w blis
kości Ogrodu Saskiego i Nowego Światu, od 
frontu, naprzeciwko cyrku Salamońskiego przy 
ulicy Włodzimierskiej Nr 4, mieszkania Nr 1 
dom Regelmana. —7182—1—1

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia

Sklep Wiktuałów,
wraz z Dystrybucją, jest do sprzedania lub 
zamiany na Kolonję pod Warszawą; wiado
mość tamże Nr 9 nowy, przy ulicy Nowy- 
Świat________________ —6817—3—3

Przy ulicy Królewskiej pod Nrem 13, wprost 
bramy Ogrodu Saskiego, jest do najęcia 

Stajnia na parę koni 
i Wozownia na jeden powóz, od dnia 3 
Czerwca 1875 r. —6800—2—3

Letnie Mieszkanie 
pomiędzy Wilanowem, a Natolinem, składają
ce sę z dwóch pokoi i kuchni, w pięknem 
poł< żeniu, za przystępną cenę, do najęcia. 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 56, na 
dole.________  ________—7239—1—1

Letnie Mieszkanie
jest do wynajęcia; wiadomość w Litografji na 

’ ” ~ ‘ ‘ , wprost kościoła

DWA POKOJE 
z kuchu ą, na pierwszem piętrze od frontu, 
do odnajęcia na miesięcy trzy od 1 Czerwca. 
Senatorska Nr 18, mieszkania 2. 
_______________________ -7050-2—2 

Od Ś-go Jana r. b. do najęcia

CZTERY POKOJE, 
przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygódka, ko
mórka, piwnice, góra wspólna, podwójne 
wejście od frontu na parterze, przy ulicy Da- 
nielewiczowskiej pod Nrem b nowym. Wia
domość u Właściciela domu. —6937—2—3

_lv_i__ ri i )j—i_l_j_i
mahoniowe, lustra z konsolami, Zegar brązo
wy, kandelabry i t. p O cenie dowiedzieć 
się iniżna od służącego Niechmirowskiego, 
z rana do godziny 12 ej. —7194—1—3

Fortepian mahoniowy, 
Wiedeńskiej fabryki, mało używany, jest do 
sprzedania; wiadomość ulica Żó.-awia dom 
Nejmana, Nr 21 nowy, oficyna prawa pierw- 

ze piętro 3 —3—6900
Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7 oktawach i 5 szprejeach. Wiadomość: 
Elektoralna Nr 25 nowy w oficynie po lewej 
stronie na dole, mieszkania Nr 9—720?—1—2

z meblami, usługą, a może być i ze stołem 
dla Damy poważnej. Ulica Niecała dom Wgo 
Szmideckiego, oficyna prawa 3 piętro. 
_______________________ —7221—1 -3

Do najęcia od Śgo Jana r. b.

Mieszkanie,
z ogrodem, składające się z 4 Pokoi i kuch 
ni, rocznie rs. 350, w razie potrzeby może być 
dodane parę pokoi. Wiadomość przy rogu 
ulicy Twardej i Pańskiej Nr 34/1221/2, gdzie 
wodociąg, u Rządcy domu. —7258—1—3

najęcia dwa pokoje z kuchnią, mieszczącą się 1 
w osobnym aotnku. Wiadomość przy ulicy i 
Bednarskiej pod Nr. 7 u Rządcy domu, do 10 ’ 
rano, i od 3 do 5 po południu.

—726 i—1—3

Zaraz do najęcia

Jest do wynajęcia SALON 
z wspólnym przedpokojem, może być dodana 
kuchnia i trochę mebli, dla osób przyzwoi 
tej płci żeńskiej od 1 Czerwca, do Igo Paź 
dziernika. Wiadomość ulica Podwal Nr 16, 
mieszkania Nr 12, wyjąwszy w święta. 
_______________________—7180—1—2

Są do wynajęcia w każdym czasie

W nowym Magazynie 
Fortepjanów Zagranicz

Dnia 12 b. m.


